
Xə bər ver di yi miz ki mi, 20-21 ap rel 
ta rix lə rin də Mə də niy yət Na zir li yi 
və Hey dər Əli yev Mər kə zi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev İli” 

çər çi və sin də Ba kı da “Azər bay can ki no-
su – 125: real lıq, ça ğı rış lar və hə dəf lər” 
möv zu sun da fo rum ke çi ril di.

Ap re lin 20-də fo ru mun açı lı şın dan ön cə ki-
no xa dim lə ri Fəx ri xi ya ban da Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin mə za rı nı zi ya rət et di, önü nə 
ək lil və gül dəs tə lə ri qoy du lar. 

Son ra Hey dər Əli yev Mər kə zin də fo ru mun 
açı lış mə ra si mi ke çi ril di. Təd bir də Pre zi dent 
Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, 
mul ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər şö bə si nin 
mü di ri Fə rəh Əli ye va, Mə də niy yət Na zir li yi nin 
kol lek ti vi, öl kə mi zin ta nın mış ki no xa dim lə ri, 
me dia mən sub la rı, müx tə lif öl kə lər dən də vət 
olun muş qo naq lar iş ti rak edir di. 

Açı lış nit qi söy lə yən mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li iş ti rak çı la rı sa lam la dı və ümid var ol-
du ğu nu bil dir di ki, fo rum ma raq lı mü za ki rə lər-
lə yad da qa la caq və ki no mu zun in ki şaf yo lu na 
işıq sa la caq: “Bu gün bu ra da yı ğış ma ğı mı zın 
əsas məq sə di ha zır da Azər bay can ki no sə-
nə ti nin üz ləş di yi prob lem lə ri, ey ni za man da 
pers pek tiv lə ri mü za ki rə et mək, on la rın həll 
yol la rı nı ta pa raq bu nun əsa sın da ye ni in ki şaf 
is ti qa mət lə ri ni müəy yən et mək dir”.

Bir ne çə gün ön cə (11-12 ap rel – red.) bu 
mə kan da Teatr Fo ru mu nun ke çi ril di yi ni xa-
tır la dan na zir qeyd et di ki, “Hey dər Əli yev İli” 

çər çi və sin də mə də niy yə ti mi zin di gər sa hə lə ri 
ilə də bağ lı fo rum lar ke çi ri lə cək. Bu təd bir lər-
də mü tə xəs sis lə rin irə li sür dü yü tək lifl  ər təh lil 
olu na raq Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən ha-
zır la nan Azər bay can mə də niy yə ti nin 2040-cı 
ilə dək in ki şa fı ilə bağ lı st ra te gi ya da nə zə rə 
alı na caq. 

Vur ğu lan dı ki, dün ya ki no su nun ya ran ma 
ta ri xin dən çox da ge ri qal ma yan Azər bay can 
ki no su 1898-ci il də ilk ad dım la rı nı at ma ğa 
baş la yıb, 125 il lik zən gin yol ke çə rək xal qı-
mı za bö yük bir mi ras bu ra xıb. 1923-cü il də 

ilk ki no fab ri ki nin – bu il 100 ya şı ta mam olan 
Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki-
nos tu di ya sı nın əsa sı nın qo yul ma sı  ki no sə-
nə ti mi zin sis tem li şə kil də in ki şa fı üçün ge niş 
zə min ya ra dıb. Ki ne ma toq raf çı lar tə rə fi n dən 
ya ra dı lan çox say lı ek ran əsər lə ri onil lik lər bo-
yu soy daş la rı mız da mil li-mə nə vi də yər lə rə 
hör mət, Və tə nə mə həb bət və sə da qət hiss lə-
ri nin aşı lan ma sı na xid mət edə rək xal qı mı zın 
dün ya gö rü şü nün for ma laş ma sı na öz töh fə si-
ni ve rib.
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Azərbaycan kinosu – 125: reallıq, çağırışlar və hədəflər
Forumda milli kinematoqrafiyanın aktual məsələləri müzakirə olundu

“Arşın mal alan” operettası ilk dəfə 
Torontoda təqdim olunub

Ka na da nın To ron to şə hə-
rin də yer lə şən “Me ri dian 
Arts Cen ter” mər kə zin də ki 
Qrin vin teat rın da Azər bay-
can bəs tə kar lıq mək tə bi nin 
və mil li ope ra sı nın ba ni si 
Üze yir Ha cı bəy li nin məş hur 
“Ar şın mal alan” ope ret ta sı 
ilk də fə təq dim olu nub.

Dias por la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin dəs tə yi və “Təb-
riz” mu si qi və rəqs an samb-
lı nın təş ki lat çı lı ğı ilə ər sə yə 
gə lən kon sert-ta ma şa nın 
prem ye ra sı na Azər bay can 
ic ma sı nı və müx tə lif mil lət-
lə ri təm sil edən 300-dən çox 
iz lə yi ci qa tı lıb.
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Diqqət! Azərbaycan ərazisinə
daxil olursunuz!

Xə bər ve ril di yi ki mi, 
ap re lin 23-də Azər-
bay can Res pub li-
ka sı Döv lət Sər həd 
Xid mə ti nin (DSX) 
böl mə lə ri tə rə fin dən 
Er mə nis tan la sər həd-
də, La çın-Xan kən di 
yo lu nun baş lan ğı cın-
da sər həd-bu ra xı lış 
mən tə qə si qu ru lub.

DSX-nin yay dı ğı mə lu mat da bil di ri lir ki, bu ad dım 2020-ci il 
10 no yabr ta rix li Üç tə rəfl  i bə ya na ta (44 gün lük mü ha ri bə nin ba-
şa çat ma sı ilə bağ lı Azər bay can, Er mə nis tan və Ru si ya li der lə-
ri nin bir gə bə ya na tı – red.) zidd ola raq Er mə nis tan dan Azər bay-
can əra zi sin də ki qey ri-qa nu ni er mə ni si lah lı dəs tə lə ri üçün can lı 
qüv və, si lah-sur sat da şın ma sı nın qar şı sı nın alın ma sı məq sə di lə, 
həm çi nin Er mə nis tan tə rə fi n dən ap re lin 22-də bir tə rəfl  i qay da da 
Azər bay can ilə sər həd də, La çın-Xan kən di yo lu nun gi ri şin də nə-
za rət- bu ra xı lış mən tə qə si nin qu rul ma sı na adek vat ola raq atı lıb. 
Bu ba rə də Ru si ya sülh mə ram lı kon tin gen ti nin və Ru si ya-Tür ki yə 
Mo ni to rinq Mər kə zi nin ko man dan lıq la rı na mə lu mat ve ri lib.
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Çində “Azərbaycan mədəniyyətinə pəncərə”
Xə bər ver di yi miz ki mi, Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə Çin 
Xalq Res pub li ka sın da (ÇXR) Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de-
ri Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr edil miş sil si lə təd bir lər ke çi ri lib. 
Bu mü na si bət lə Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək-
çi si, Hey dər Əli yev Fon du nun ic ra çı di rek to ru Anar Ələk bə ro vun 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti Çi nə sə fər edib.

Sə fə ri çər çi və sin də ÇXR Kom-
mu nist Par ti ya sı nın Ben bu şə hər 
ko mi tə si nin ka ti bi Xuan Siaovu 
və Tay hu Dün ya Mə də niy yət Fo-
ru mu nun  (Taihu World Cul tu ral 
Fo rum) rəh bə ri Cen Çuan sin ilə 
gö rüş ke çi ri lib. 

Xuan Siaovu Azər bay ca nın 
Ben bu şə hə ri nin “Qə dim məs-
kən lər” mə də niy yət par kı na 
dəs tək gös tə rən ilk öl kə lər dən 
ol du ğu nu vur ğu la ya raq Hey dər 
Əli yev Fon du tə rə fi n dən park-
da ya ra dı lan “Azər bay can mə-

də niy yə ti nə pən cə rə” ad lı mil li 
pa vil yo nun qu rul ma sı na gö rə 

tə şək kür edib.
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2000-ci  görüş
Mə də niy yət həm də yol-
dur. Çün ki konk ret hə də fi 
var: in sa nı ay dın lı ğa, işı ğa 
doğ ru apa rır. Müs tə qil 
Azər bay ca nın ya şı dı olan 
“Mə də niy yət” qə ze ti də 
32 il dir yol gə lir. Mə də niy-
yət Na zir li yi nin tə sis et di yi 
qə ze tin mət bu yo lu 1991-
ci ilin 2 yan var ta ri xin dən 
baş la yıb. Bu il lər ər zin də 
mə də niy yət çə ti ri al tın da bu sa hə nin müx tə lif is ti qa mət lə ri – teatr, mu si qi, ki no, 
rəs sam lıq, hey kəl tə raş lıq, xalq ya ra dı cı lı ğı və tət bi qi sə nət lər, elə cə də mə də ni 
irs, ta rix və ədə biy ya tı mız, folk lor, aşıq ya ra dı cı lı ğı, ha be lə mu zey, ki tab xa na işi 
və s. üz rə ye ni lik lə rə işıq sal ma ğa ça lı şıb. Dün ya mə də niy yə ti nin mü hüm olay-
la rı nı, Azər bay ca nın bey nəl xalq mə də ni əla qə lə ri, mə də niy yət lə ra ra sı dialoq, 
mə də ni müx tə lif lik ki mi mə sə lə lə ri də diq qət dən kə nar qoy ma yıb.

Qə ze ti miz ötən il lər də müx tə lif for mat lar da, ağ-qa ra və ya qis mən rəng li şə kil də, 
fərq li döv ri lik lə nəşr olu nub. 2018-ci ilin okt yab rın dan ha zır kı for mat da (B2 for mat, 
8 sə hi fə, tam rəng li) həf tə də iki də fə oxu cu la rın gö rü şü nə gə lir. Bu, oxu cu la rı mız la 
2000-ci gö rü şü müz dür.
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Paytaxtdan bölgələrə
sənət sovqatı

“Hey dər Əli yev İli” və Azər bay can pe şə kar mil li 
teat rı nın 150 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə pay taxt da 
fəaliy yət gös tə rən bir sı ra teatr la rın və mu si qi kol-
lek tiv lə ri nin böl gə lə rə ye ni qast rol sə fər lə ri olub. 

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan 
la yi hə nin məq sə di re gion lar da mə də ni hə ya tın fəal-
laş dı rıl ma sı, əha li nin, xü su si lə də gənc lə rin asu də 
vax tı nın da ha mə na lı ke çi ril mə si, yer li ya ra dı cı kol-
lek tiv lər lə sıx ün siy yət və fay da lı təc rü bə mü ba di lə-
si nə şə rait ya rat maq dır.

La yi hə çər çi və sin də Azər bay can Döv lət Mah nı 
Teat rı nın est ra da an samb lı ap re lin 22-də Şa ma xı Mə-
də niy yət Mər kə zin də kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 

Ars lan Növ rəs li nin caz qru pu isə ap re lin 22-də 
Xaç maz ra yo nun da kı Hey dər Əli yev adı na Mə də niy-
yət Mər kə zin də et no-caz kon ser ti ni təq dim edib. 

Hər iki kon sert mu si qi se vər lər tə rə fi n dən al qış lar la 
qar şı la nıb.
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Azərbaycan etibarlı tərəfdaş kimi 
addımları davam etdirməyə hazırdır

Ener ji sa hə sin də eti bar lı tə rəf daş ki mi Azər bay can bü tün 
hə dəf lə rə nail ol maq üçün ad dım la rı da vam et dir mə yə bir-
mə na lı ola raq ha zır dır. Biz fəal ener ji dip lo ma ti ya mı zı da vam 
et di ri rik. Av ra si ya nın ener ji xə ri tə si ni ye ni dən cı zı rıq.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu söz lə ri ap re lin 25-də 
Bol qa rıs ta nın pay tax tı So fi  ya da “Bul gart rans gaz” (Bol qa rıs tan), 
“Trans gaz” (Ru mı ni ya), FGSZ (Ma ca rıs tan) və “Eust ream” (Slo-
va ki ya) və Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət Neft Şir kə ti (SO-
CAR) ara sın da əmək daş lı ğın təş vi qi ilə bağ lı An laş ma Me mo ran-
du mu”nun im za lan ma sı mə ra si min də bil di rib.

An laş ma me mo ran du mu Azər bay can dan Av ro pa ya əla və qa zın 
tə da rü kü üçün 4 ötü rü cü sis tem ope ra to ru ilə SO CAR ara sın da 
əmək daş lı ğın is ti qa mət lə ri ni müəy yən edir. Əla və qaz tə da rü kü 
“Həm rəy lik hal qa sı” ad lan dı rı lan Bol qa rıs tan, Ru mı ni ya, Ma ca-
rıs tan və Slo va ki ya nın tək mil ləş di ril miş ötü rü cü şə bə kə sis tem lə ri 
va si tə si lə hə ya ta ke çi ri lə cək.

Pre zi dent İl ham Əli yev qeyd edib ki, üç əsas ener ji inf rast ruk tu ru 
la yi hə si nin uğur lu ta mam lan ma sın dan son ra biz ha zır da Azər bay-
ca nın bər paolu nan ener ji nin is teh sa lı və ix ra cı mən bə yi nə çev ril-
mə si üzə rin də ça lı şı rıq. Azər bay can da ilk kü lək və gü nəş ener ji si 
stan si ya la rı nın ti kin ti si ar tıq baş la yıb.
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Xə bər ver di yi miz ki mi, Hey dər Əli yev Fon du və Mə də niy yət Na zir-
li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi və Azər bay can Mil li Kon-
ser va to ri ya sı nın (AMK) dəs tə yi ilə Mil li Mu ğam Mü sa bi qə si ke çi ri lir.

Ap re lin 24-25-də AMK-da mü-
sa bi qə nin ilk tu ru üz rə din lə mə-
lər olub. İkin ci tur ap re lin 26-da 
təş kil olu na caq. Mü sa bi qə nin 
ye kun kon ser ti isə ap re lin 30-da 
ke çi ri lə cək.

Mil li Mu ğam Mü sa bi qə si xa-
nən də və inst ru men tal ifa çı lıq 
ka te qo ri ya la rı üz rə təş kil olu nub. 

Hər iki ka te qo ri ya üz rə mün-
sifl  ər he yə ti nin səd ri AMK-nın 
rek to ru Xalq ar tis ti Si ya vuş Kə-
ri mi dir. İnst ru men tal ifa çı lıq üz rə 
mün sifl  ər he yə tin də Xalq ar tist-
lə ri Fəx rəd din Da da şov, Möh lət 
Müs lü mov, Əmək dar ar tist lər 

Şir zad Fə tə li yev və Çi na rə Hey-
də ro va, xa nən də lik üz rə mün sif-
lər he yə tin də isə Xalq ar tist lə ri 
Sə ki nə İs ma yı lo va, Mən sum İb-
ra hi mov, Za bit Nə bi za də, Əmək-
dar ar tist Qə zən fər Ab ba sov yer 
alıb lar.

Se çim tu ru na 41-i xa nən də, 
18-i inst ru men tal ifa çı ol maq la 
ümu mi lik də 59 nə fər qa tı lıb. On-
lar dan xa nən də ix ti sa sı üz rə 20 
nə fər, inst ru men tal ifa çı lıq üz rə 
isə 18 nə fər mü sa bi qə nin I tu-
run da iş ti rak hü qu qu qa za nıb.
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Milli Muğam Müsabiqəsi keçirilir
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İsraillə əməkdaşlığımız bundan sonra da 
uğurla inkişaf edəcək 

Siyasidialoqumuzunyüksəksəviyyəsiiqtisadiyyat,energetika,
yüksəktexnologiyalar,təhsil,hərbi-texnikivədigərsahələrdə
qarşılıqlıfəaliyyətimizingenişləndirilməsivəyeniməzmun-
lazənginləşməsiüçünəlverişlişəraityaradır.Azərbaycanın
İsraildəticarətvəturizmnümayəndəliklərininaçılmasının,buil
isəsəfirliyininfəaliyyətəbaşlamasınındövlətlərarasımünasi-
bətlərimizindahadainkişafınavüsətverəcəyinəəminəm.

Bu fi kir lər Pre zi dent İl ham Əli ye vin İs rail Döv lə ti nin müs tə qil li yi
nin 75ci il dö nü mü mü na si bə ti lə Pre zi dent İs xak Her so qa ün van
lan dı ğı təb rik mək tu bun da vur ğu la nır.  

Mək tub da qeyd olu nur ki, ötən dövr ər zin də İs rail bü tün sa hə
lər də mü hüm nailiy yət lər qa za nıb və dün ya nın ən in ki şaf et miş 
öl kə lə ri sı ra sın da yer alıb. Azər bay canİs rail əla qə lə ri nin daim 
yük sə lən xət lə in ki şaf edə rək bu gün kü sə viy yə yə çat ma sı məm
nun luq do ğu rur. Bu nun tə mə lin də xalq la rı mı zı bir ləş di rən ço xəsr
lik möh kəm dost luq və qar şı lıq lı rəğ bət hiss lə ri da ya nır.

“İna nı ram ki, xalq la rı mı zın və öl kə lə ri mi zin mə na fe lə ri nə uy ğun 
ola raq Azər bay canİs rail dost lu ğu və əmək daş lı ğı nın bö yük po ten
sialın dan da ha dol ğun is ti fa də et mək üçün qar şı lıq lı səy lə ri mi zi bun
dan son ra da uğur la da vam et di rə cə yik”, – de yə mək tub da bil di ri lir.

Akademik Zərifə Əliyeva haqqında 
elektron resurs

Azərbaycanxalqınamənsubeləqadınsimalarvarki,onlar
heçvaxtunudulmur,xatirələrihəmişəyadedilirvəəziztutulur.
Beləqadınşəxsiyyətlərdənbiridəgörkəmlioftalmoloqalim,
akademikZərifəxanımƏliyevadır.

Zə ri fə xa nım Əli ye va
nın ana dan ol ma sı nın 
100cü il dö nü mü mü
na si bə ti lə Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den
ti nin İş lər İda rə si nin Pre
zi dent Ki tab xa na sı nın 
əmək daş la rı tə rə fin dən 
ha zır la nan elekt ron re
surs (https://za ri faali ye
va.pres lib.az/) is ti fa də
çi lə rin ix ti ya rı na ve ri lib.

Elekt ron re surs da Zə ri fə xa nım Əli ye va nın hə yat və fəaliy yə ti 
ge niş şə kil də is ti fa də çi lə rə təq dim edi lir. Re surs da ma te rial lar 8 
böl mə də qrup laş dı rı lıb.

“Bioq ra fi ya” böl mə sin də Zə ri fə xa nım Əli ye va və onun ailə üzv
lə ri ba rə də qı sa mə lu mat ve ri lib, həm çi nin Zə ri fə xa nı mın el mi və 
ic ti mai sa hə də fəaliy yə ti nin mü hüm mə qam la rı öz ək si ni ta pıb. 

“Xro no lo gi ya” böl mə sin də isə bir alim ki mi onun keç di yi hə yat 
yo lu, of tal mo lo gi ya sa hə sin də əl də et di yi uğur lar təq dim olu nub.

“Xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si” böl mə sin də öl kə da xi lin də və xa ric
də Zə ri fə xa nım Əli ye va nın xa ti rə si nə ucal dı lan abi də lər, adı nın ve
ril di yi tə si sat lar, park lar, kü çə lər haq qın da mə lu mat lar ək si ni ta pıb.

Elekt ron re surs da həm çi nin “EKi tab lar”, “EMə qa lə lər”, “Bib
lioq ra fi ya”, “Rəs mi sə nəd lər” və “Fo to qa le re ya” böl mə lə ri yer alıb. 
Elekt ron re sur sun ma te rial la rı mün tə zəm ola raq ye ni lə nir.

Çingiz Aytmatovun “Ana tarla”sı 
tamaşaya qoyulub

BeynəlxalqTürkMədəniyyəti
vəİrsiFondununtəşkilatçılığı,
BakıBələdiyyəTeatrınıniştirakı
ilə“HeydərƏliyevİli”çərçivə-
sindəTürkdünyasınınböyük
yazıçısıÇingizAytmatovun
“Anatarla”povestininmotivləri
əsasındatamaşahazırlanıb.
Ədibin95illiyimünasibəti-
ləərsəyəgələntamaşanın
premyerasıaprelin26-da
olacaq.Tamaşanınquruluşçu
rejissoruXalqartistiMərahim
Fərzəlibəyovdur.

Fond tə rə fin dən bu səh nə əsə ri nin prem ye ra sı nın təş ki li Ulu ön
dər Hey dər Əli ye vin türk döv lət lə ri nin ədə bi şəx siy yət lə ri nə, on la
rın ya ra dı cı lıq la rı na ver di yi önə mə, müasi ri ol du ğu ya zı çı lar la, o 
cüm lə dən qır ğız xal qı nın bö yük ədi bi Çin giz Ayt ma tov la doğ ma 
mü na si bə ti nə it haf edi lib.

La yi hə həm çi nin təş ki la tın qu ru cu üzv öl kə lə ri olan Azər bay can 
və Qır ğı zıs ta nın mə də ni əla qə lə ri nin güc lən di ril mə si nə töh fə ver
mək məq sə di da şı yır. 

Qeyd edək ki, Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
tə şəb bü sü ilə 2018ci il də Azər bay can da Çin giz Ayt ma to vun 90 
il lik yu bi le yi qeyd olun muş, ədi bin “Cə mi lə” po ves ti əsa sın da qır
ğız sə nət çi lər tə rə fin dən ha zır lan mış ta ma şa nü ma yiş et di ril miş di.

ICESCO mədəni müxtəliflikdə 
diplomatiyanın təşviqini dəstəkləyir

İslamDünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatı(ICESCO)
aprelin24-dəqeydedilən“SülhnaminəBeynəlxalqMultilate-
ralizmvəDiplomatiyaGünü”münasibətiləbəyanatyayıb.

Bə ya nat da ICES COnun bü tün dün ya da sül hün əl də edil mə si, təh
lü kə siz və fi ra van cə miy yət lər də ya şa ma ğa töh fə ver mək üçün bir gə
ya şa yış də yər lə ri ni möh kəm lən dir mək və mə də ni müx tə lif i yi qə bul 
et mək məq sə di lə çox tə rəf i dip lo ma ti ya nın təş vi qi nə sa diq li yi bir da
ha təs diq olu nub: “Bu kon tekst də təş ki la tı mız bey nəl xalq tə rəf daş la
rı ilə təh sil, elm, tex no lo gi ya, mə də niy yət, si vi li za si ya la ra ra sı dialoq, 
gənc lə rin in ki şa fı və qa dın la rın ix ti sa sı sa hə lə rin də ic ti mai bir li yin və 
həm rəy lik də yər lə ri nin güc lən di ril mə si nə töh fə ver mək üçün di gər bey
nəl xalq qu rum lar la bir gə fəaliy yət və əmək daş lı ğı ge niş lən dir mək də 
ma raq lı ol du ğu nu vur ğu la yır. Biz müx tə lif öl kə lər lə konst ruk tiv və mad
di tə rəf daş lıq yo lu ilə cə miy yət lə rin in ki şa fı na səy gös tə ri rik”.

Bə ya nat da vur ğu la nır ki, ICES CO tə rə fin dən qar şı lıq lı hör mət, 
dialoq və bir gə ya şa yış də yər lə ri nin təş vi qi üz rə öz mis si ya sı na və 
gə lə cə yə ba xı şı na nail ol maq üçün Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tı nın 
prin sip və ra zı laş ma la rı na uy ğun olan prak tik tə şəb büs lər, proq
ram lar, la yi hə lər irə li sü rü lüb və hə ya ta ke çi ri lir. Təş ki lat həm çi nin 
mə də ni müx tə lif i yi cə miy yə tin bir li yi nə nail ol maq üçün sti mu la 
çe vir mək məq sə di lə dip lo ma ti ya nı təş viq edir.

Mul ti la te ra lizm son il lər bey nəl xalq müs tə vi də ak tual lıq qa za nan 
ter min dir. Hər bir öl kə yə bü tün tə rəf daş lar la mü na si bət lər də im ti yaz 
im ka nı ve rən bey nəl xalq iq ti sa di əla qə lər sis te mi ni eh ti va edir.

Azərbaycan etibarlı tərəfdaş kimi 
addımları davam etdirməyə hazırdır

əvvəli səh. 1-də
“Həm rəy lik hal qa sı” şə bə kə si ilə bağ lı im

za lan ma mə ra si min də Azər bay can Pre zi
den ti İl ham Əli yev və Bol qa rıs tan Pre zi den ti 
Ru men Ra dev iş ti rak edib lər.

Me mo ran du mu Azər bay ca nın ener ge ti
ka na zi ri Pər viz Şah ba zov, Bol qa rıs ta nın 
ener ge ti ka na zi ri Ro sen Hris tov, Ma ca rıs ta
nın xa ri ci iş lər və ti ca rət na zi ri Pe ter Si yar to, 
Ru mı ni ya nın ener ge ti ka na zi ri Vir gilDa niel 
Po pes ku və Slo va ki ya nın iq ti sa diy yat na zi ri 
Ka rel Hir man im za la yıb lar.

Mə ra sim də Av ro pa İt ti fa qı nın ener ge ti ka 
mə sə lə lə ri üz rə ko mis sa rı xa nım Kad ri Sim
so nun vi deomü ra ciəti din lə ni lib.

Azər bay ca nın ener ge ti ka na zi ri Pər viz 
Şah ba zov, Bol qa rıs ta nın ener ge ti ka na zi
ri Ro sen Hris tov, Ma ca rıs ta nın xa ri ci iş lər 
və ti ca rət na zi ri Pe ter Si yar to, Ru mı ni ya nın 
ener ge ti ka na zi ri Vir gilDa niel Po pes ku, Slo
va ki ya nın iq ti sa diy yat na zi ri Ka rel Hir man çı
xış edib lər.

Mə ra sim də çı xış edən Pre zi dent İl ham 
Əli yev bil di rib ki, Azər bay can tə rəf daş öl
kə lər lə əmək daş lı ğı da vam et dir mə yə və 
bir lik də bü tün hə dəf ə rə nail ol ma ğa ha zır
dır. Döv lət baş çı sı bil di rib ki, Azər bay can 
müs tə qil li yi nin bər pa sın dan üç il dən az bir 
müd dət için də son ra lar “Əs rin mü qa vi lə si” 
ad lan dı rı la caq mü qa vi lə ni im za la dı və ilk 
də fə xa ri ci neft şir kət lə ri ni Xə zər də ni zin də 
iş lə mə yə, neft is teh sal et mə yə və kəşf ə rə 
də vət et di. Biz bu gün XXI əs rin la yi hə si ni 
hə ya ta ke çi ri rik və bu la yi hə bö yü yür. Ona 
gö rə də ener ji sa hə sin də eti bar lı tə rəf daş 
olan Azər bay can əmin lik lə bi zim bu yo lu
mu zu da vam et dir mə yə və bü tün hə dəf ə rə 
nail ol ma ğa ha zır dır.

Pre zi dent qeyd edib ki, Azər bay can ha
zır da yer li qaz pay la yı cı sis te min qu rul ma
sı məq sə di lə Al ba ni ya ilə da nı şıq lar apa rır. 

Əmi nik ki, Slo va ki ya “Həm rəy lik hal qa sı”nın 
üz vü ki mi ya xın vaxt lar da ener ji sa hə sin də 
tə rəf da şı mı za çev ri lə cək.

Döv lət baş çı sı Azər bay ca nın qaz təc hi za
tı nın coğ ra fi ya sı nı ən azı 10 öl kə yə qə dər 
ge niş lən di rə cə yi ni bil di rib: “Mən “ən azı” ona 
gö rə de yi rəm ki, fik rim cə, bu, plan la rın so nu 
de yil. Biz Av ro pa nın qaz ba za rın da fəaliy yə
ti mi zi da ha da ge niş lən dir mə yi plan laş dı rı rıq”.

Bu uğur – Bol qa rıs tan, Ru mı ni ya, Ma ca
rıs tan, Slo va ki ya nın ötü rü cü sis tem ope ra
tor la rı və SO CAR ara sın da an laş ma me
mo ran du mu nun im za lan ma sı əhə miy yət li 
də rə cə də Bol qa rıs tan la Azər bay can ara sın
da eti bar lı, uzun müd dət li st ra te ji əmək daş
lıq la əla qə dar dır.

Bu nu isə Bol qa rıs tan Pre zi den ti Ru men 
Ra dev de yib. Təd bir də xü su si qo naq qis
min də iş ti rak et mək lə bağ lı tək li fi ni qə bul 
et di yi nə gö rə Pre zi dent İl ham Əli ye və min
nət dar lı ğı nı bil di rən Ru men Ra dev öl kə lə ri
miz ara sın da əmək daş lı ğın ha zır kı sə viy yə

sin dən məm nun lu ğu nu ifa də edib. Bil di rib ki, 
son bir il də bu əmək daş lıq çox uğur la in ki şaf 
edib və ha zır da ar tıq ye ni müs tə vi də dir.

“Da ha bir mü hüm mə qam on dan iba rət dir 
ki, bu tə şəb büs bi zim am bi si ya la rı mı zın sə
viy yə si ni ar tı rır. İn di biz ar tıq di gər da ha mü
hüm la yi hə lər ba rə də da nış ma ğa baş la mı
şıq. Biz gə lə cə yin ener ji si – ya şıl hid ro ge nin 
nəq li ba rə də da nış ma ğa baş la ma lı yıq”, – de
yə Bol qa rıs tan Pre zi den ti əla və edib.

Ru men Ra dev SO CARın So fi ya da ye ni 
ofi si nin fəaliy yə tə baş la ma sı nın əhə miy yə ti ni 
də qeyd edib: “Bol qa rıs ta nın tən zim lə yi ci qu
ru mu ar tıq “SO CAR Tra ding”ə Av ro pa əra zi
sin də tə bii qaz ti ca rə ti ilə məş ğul ol maq üçün 
li sen zi ya sı nı təs diq lə yib. İna nı ram ki, biz gə
lə cək də uğur qa za na ca ğıq. Çün ki geosi ya si 
və ziy yət, ilk növ bə də, bir lik də ol ma ğı və ən 
yax şı həl lər ax tar ma ğı tə ləb edir”.

Qeyd edək ki, ap re lin 25də Azər bay can 
və Bol qa rıs tan pre zi dent lə ri So fi ya da SO
CARın ofi si nin açı lı şı nı edib lər.

Münxendə Azərbaycan musiqisi təqdim olunub
AzərbaycanınAlmaniyadakı
SəfirliyitərəfindənMünxen
şəhərindəkiSənətkarlarEvin-
də(MünchenerKünstlerhaus)
konserttəşkilolunub.

Təd bir də Ba va ri ya Land ta qı
nın (əya lət par la men ti) de pu tat
la rı, əya lə tin hö ku mət qu rum
la rı nın təm sil çi lə ri, Mün xen də 
akk re di tə olun muş kon sul lar, 
me dia nü ma yən də lə ri, mə də niy
yət xa dim lə ri, elə cə də Ba va ri
ya da ya şa yan Azər bay can, türk, 
yə hu di və di gər ic ma la rın təm sil
çi lə ri iş ti rak edib lər.

Təd bi rin baş lan ğı cın da sə fir
lik tə rə fin dən ha zır lan mış “Azər
bay can da al man ir si” ad lı qı sa 
film nü ma yiş olu nub.

Sə fir Nə si mi Ağa yev çı xı şın da 
öl kə lə ri mi zin mü na si bət lə ri nin 
qə dim ta ri xə ma lik ol du ğu nu, 
Azər bay can da ilk al man məs
kən lə ri nin təx mi nən 200 il əv vəl 
sa lın dı ğı nı, o za man dan eti ba
rən al man lar və azər bay can lı lar 
ara sın da dost luq mü na si bət
lə ri nin tə şək kül tap dı ğı nı qeyd 
edib. 

Ba va ri ya Land ta qı nın CSU 
(Xris tian So sialist lər İt ti fa qı) 
frak si ya sı nın sədr müavi ni Alek
sandr Kö niq son dövr lər Azər
bay ca nın Av ro pa, o cüm lə dən 
Al ma ni ya üçün ener ji təc hi zat
çı sı ki mi ro lu nun art dı ğı nı vur ğu
la yıb. O, əmək daş lı ğın bun dan 
son ra yük sə lən xət lə in ki şaf edə
cə yi nə əmin li yi ni bil di rib.

Çı xış lar dan son ra Al ma ni ya
da ya şa yan və fəaliy yət gös tə rən 
gənc azər bay can lı mu si qi çi lər – 
piano çu Nər min Nə cəf i və ope ra 
mü ğən ni si Mər ziy yə Hü sey no va 
Azər bay can və Av ro pa bəs tə kar
la rı nın əsər lə rin dən iba rət kon sert 
proq ra mı ilə çı xış edib lər. On la rın 

ifa sın da Azər bay can bəs tə kar la
rı Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, 
Asəf Zey nal lı, Va qif Mus ta fa za də, 
Ni ya zi və Adil Bə bi ro vun, elə cə də 
av ro pa lı bəs tə kar lar Fre de rik Şo
pen, Ro bert Şu man və Şarl Qu
no nun əsər lə ri ta ma şa çı lar tə rə
fin dən bö yük rəğ bət lə qar şı la nıb.

Diqqət! Azərbaycan ərazisinə daxil olursunuz!
əvvəli səh. 1-də

Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi (XİN) də 
mə sə lə ilə bağ lı mə lu mat ya yıb. Mə lu mat da 
bil di ri lir ki, Azər bay can Hö ku mə ti, Er mə nis
tan tə rə fi nin La çınXan kən di yo lun dan 10 no
yabr 2020ci il ta rix li Üç tə rəf i bə ya na ta zidd 
şə kil də sis tem li və ge niş miq yas lı qa nun suz 
məq səd lər üçün suiis ti fa də nin da vam et
di yi ni və bun dan qay naq la nan təh lü kə siz lik 
hə də lə ri ni nə zə rə ala raq, Azər bay can və Er
mə nis tan ara sın da sər həd də yo lun baş lan
ğı cın da nə za rə tin tə min edil mə si məq sə di lə 
mü va fiq təd bir lər hə ya ta ke çi rib.

Üç tə rəf i bə ya na tın im za lan ma sın dan ke
çən iki il ya rım müd dət ər zin də Azər bay can 
tə rə fi da vam lı şə kil də La çın yo lu nun Er mə
nis tan tə rə fin dən ge niş miq yas lı suiis ti fa də 
hal la rı na diq qə ti cəlb edib. Bu cür suiis ti fa
də hal la rı na Azər bay can əra zi sin də qal maq
da da vam edən er mə ni si lah lı qüv və lə ri nin 
şəx si he yə ti nin ro ta si ya sı, si lah və sur sa tın 
da şın ma sı, ter ror çu la rın ke çi di, ha be lə tə bii 

sər vət lə rin və mə də ni mül kiy yə tin qa nun suz 
da şın ma sı nı mi sal gös tər mək olar.

Yol dan mi na la rın da şı na raq son ra dan 
Azər bay can Res pub li ka sı nın su ve ren əra
zi lə rin də bas dı rıl ma sı xü su si lə ağır fə sad lar 
do ğu rur. Mü ha ri bə nin so nun dan eti ba rən 
294 nə fər azər bay can lı mi na qur ba nı olub.

“Üç tə rəf i bə ya nat üz rə öh də lik lə rə uy
ğun ola raq, La çın yo lun dan və tən daş la rın, 
nəq liy yat va si tə lə ri nin və yük lə rin hə rə kə
ti nə Azər bay can Res pub li ka sı tə rə fin dən 
təh lü kə siz lik zə ma nə ti olan bu əla və təd bir 
çər çi və sin də Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə
sin də ya şa yan er mə ni sa kin lə rin bu mən tə
qə dən hər iki is ti qa mət də Er mə nis ta na və 
Azər bay ca na şəf af və ni zam la nan ke çi di 
üçün mü va fiq şə rait ya ra dı la caq. Azər bay
can tə rə fi, Er mə nis tan la bir gə sər həd də nə
za rətsər həd re ji mi nin şəf af və təh lü kə siz 
fəaliy yə ti na mi nə əmək daş lı ğa ha zır ol du
ğu nu bil di rir”, – de yə XİNin mə lu ma tın da 
vur ğu la nır.

Qeyd edək ki, DSX böl mə lə ri tə rə fin dən 
Er mə nis tan la sər həd də, La çınXan kən di 
yo lu nun baş lan ğı cın da qu ru lan sər hədbu
ra xı lış mən tə qə si elekt rik ener ji si ilə tə min 
olu nub. Yo lun gi ri şin də “Diq qət! Azər bay can 
əra zi si nə da xil olur su nuz!” söz lə ri ya zıl mış 
löv hə də qu ru lub.

əvvəli səh. 1-də
Mü  sa  bi  qə  nin ilk gü  nün  də, 

ap  re  lin 24də 9u inst  ru  men 
tal ifa  çı  lıq, 10u xa  nən  də  lik üz 
rə ol  maq  la 19 iş  ti  rak  çı  nın çı  xı  şı 
din  lə  ni  lib.

Ap  re  lin 25də bi  rin  ci tu  run da 
ha 18 iş  ti  rak  çı  sı səh  nə  yə çı  xıb.

Əv  vəl  cə inst  ru  men  tal ifa  çı  lıq üz 
rə din  lə  mə  lər ke  çi  ri  lib. Bu ka  te  qo  ri 
ya üz  rə 8 ifa  çı – Bay  ra  mə  li Əli  yev, 
Çin  giz Əli  yev, Sa  mir Əsəd  li, Aişə 
Əm  ra  ho  va, Hü  sey  na  ğa Sə  mə  dov, 
Sol  tan Na  di  rov, Va  qif Təh  mə  zov 
və Sol  maz Rə  hi  mo  va öz ifa  sı  nı 
təq  dim edib lər. İfa  çı  la  ra ümu  mi  lik 
də 2 saat ya  rım vaxt ay  rı  lıb.

Son  ra xa  nən  də  lik ka  te  qo  ri  ya 
sı üz  rə din  lə  mə  lər olub. El  na  rə 
Bəy  ki  şi  ye  va, Rəq  sa  nə Əsə  do  va, 
Şa  mo Nə  bi  yev, Züm  rüd Məm 
mə  do  va, Əf  sa  nə Qur  ba  no  va, 
La  lə Hü  sey  no  va, Mi  rə  li Sa  rı  za 
də, İs  ma  yıl Ta  lıb  xan  za  də, Rauf 
Cə  fə  rov və Nur  lan Sə  fə  ro  vun 
ifa  la  rı din  lə  ni  lib. Ümu  mi  lik  də ifa 
çı  la  ra 3 saat vaxt ay  rı  lıb.

Ap  re  lin 26da ikin  ci tur  da xa  nən 
də və inst  ru  men  tal ifa  çı  lıq ka  te  qo  ri 
ya  la  rı üz  rə qa  lib  lər se  çi  lə  cək.

Hər iki ka  te  qo  ri  ya üz  rə 1, 2 
və 3cü yer  lə  rin qa  lib  lə  ri nə mü 
va  fiq ola  raq 7 000, 5 000 və 3 
000 ma  nat mü  ka  fat nə  zər  də tu 
tu  lub.

Mil  li Mu  ğam Mü  sa  bi  qə  si  nin 
qa  lib  lə  ri – xa  nən  də və inst  ru 
men  tal ifa üz  rə bi  rin  ci ye  ri tu  tan 
iş  ti  rak  çı  lar öl  kə  mi  zi “Mu  ğam alə 

mi” 6cı Bey  nəl  xalq Mu  ğam Fes 
ti  va  lın  da təm  sil edə  cək.

Mün  sif  ər he  yə  ti  nin üz  vü Xalq 
ar  tis  ti Möh  lət Müs  lü  mov mü  sa 
bi  qə  nin ke  çi  ril  mə  si  ni yük  sək də 
yər  lən  dir  di: “Uzun müd  dət idi ki, 
inst  ru  men  tal ifa  çı  lıq üz  rə mü  sa 
bi  qə təş  kil olun  mur  du. İlk se  çim 
tu  run  da ye  ni ifa  çı  lar kəşf et  dik. 

De  yər  dim ki, bu gün bu mü  sa 
bi  qə ana  lo  qu ol  ma  yan bir la  yi  hə 
ol  du. Həm də ona gö  rə se  vin  dim 
ki, bu gün mən tə  lə  bə  lə  ri  min tə  lə 
bə  lə  ri  ni qiy  mət  lən  di  rir  dim. Vax  ti  lə 
tar  zən  lər El  çin Hə  şi  mov və Ələk 
bər Ələk  bə  ro  vu tə  lə  bəm ki  mi mü 
sa  bi  qə  lə  rə ha  zır  laş  dır  mı  şam, bu 
gün isə ar  tıq on  la  rın ye  tir  mə  lə  ri 
qar  şı  mız  da çı  xış edir  di. İş  ti  rak  çı 
la  rın hər bi  ri is  te  dad  lı  dır və yük 
sək qiy  mə  tə la  yiq  dir  lər.  Bu  gün  kü 
çı  xış  lar  dan və mü  sa  bi  qə  nin təş  ki 
lin  dən bö  yük zövq al  dım”.

Xa  tır  la  daq ki, Hey  dər Əli  yev 
Fon  du  nun tə  şəb  bü  sü ilə 2009
cu il  dən mil  li mu  ğam mü  sa  bi 
qə  lə  ri və bey  nəl  xalq mu  ğam 
fes  ti  val  la  rı təş  kil olu  nur. Bu 
la  yi  hə  lər mil  li sər  və  ti  miz olan 
mu  ğa  mı dün  ya mə  də  niy  yə  ti 
kon  teks  tin  də bir da  ha nü  ma  yiş 
et  dir  mək və ya  şat  maq məq  sə  di 
da  şı  yır.

Lalə Azəri

Milli Muğam Müsabiqəsi keçirilir
Seçim turuna instrumental ifaçılıq və xanəndəlik üzrə 59 nəfər qatılıb 
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Kino sahəsi həmişə 
dövlətin diqqət 

mərkəzində olub
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ki

no sa hə si nin in ki şa fı na diq qət 
və qay ğı sın dan da nı şan Adil 
Kə rim li bil dir di ki, mə də niy yə
tin di gər sa hə lə ri ki mi mil li ki
no mu zun in ki şa fı da onun daim 
diq qət mər kə zin də olub. “Ki no 
bi zim xal qı mı zın sal na mə si dir”, 
– de yən Ulu ön dər is tər so vet lər 
döv rün də, is tər sə də müs tə qil lik 
il lə rin də Azər bay ca na rəh bər lik 
et di yi vaxt lar da bu sa hə yə qay ğı 
gös tə rib. So vet lər bir li yi da ğıl dıq
dan son ra, di gər sa hə lər də ol
du ğu ki mi, ki no da da dur ğun luq 
ya ran dı ğı bir vaxt da Ulu ön də rin 
qay ğı sı nə ti cə sin də Azər bay can 
ki no su ye ni dən in ki şaf yo lu na 
qə dəm qoy du. Ümum mil li li de
rin rəh bər li yi ilə ki no fəaliy yə ti
nin nor ma tivhü qu qi ba za sı nın 
for ma laş dı rıl ma sı na baş la nıl dı. 
1993cü il de kab rın 22də Azər
bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Film Fon du tə sis edil di. 

Azər bay can Ki no su Gü nü nün 
tə sis edil mə si Hey dər Əli ye vin 
bu sa hə də ta ri xi xid mə ti dir. Uzun 
il lər so vet ki no su gü nü Azər bay
can da mil li ki no gü nü ki mi qeyd 
edi lib. Azər bay can ki no su nun 
ta ri xi isə 1916cı il dən he sab 
olu nur du. Pre zi dent Hey dər Əli
ye vin 18 de kabr 2000ci il ta rix li 
sə rən ca mı ilə Azər bay can ki no
su nun ya ran ma sı nın baş lan ğı cı 
ki mi 1898ci ilin 2 av qust ta ri xi 
qə bul olun du. 

Na zir qeyd et di ki, bu gün də 
mil li ideolo gi ya mı zın, ta ri xi mi zin, 
mə də niy yə ti mi zin, mil limə nə vi 
də yər lə ri mi zin təb li ğin də mü hüm 
rol oy na yan Azər bay can ki no sə
nə ti nə döv lət tə rə fin dən, şəx sən 
Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin
dən xü su si diq qət və qay ğı gös
tə ri lir. “Azər bay can ki no su nun 

20082018ci il lər üz rə in ki şa fı na 
dair Döv lət Proq ra mı”, öl kə  baş
çı sı nın “Azər bay can ki ne ma toq
ra fi ya sı nın in ki şa fı ilə bağ lı bə zi 
təd bir lər haq qın da” 1 mart 2019
cu il ta rix li sə rən ca mı mil li ki no 
sə nə ti nə yük sək diq qət və qay
ğı nın ba riz nü mu nə si dir. Bun dan 
əla və, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
mü va fiq sə rən ca mı ilə təs diq 
edi lən “Azər bay can Res pub li ka
sı nın 20222026cı il lər də so sial
iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın 
Təd bir lər Pla nın da ki no sə nə ti nin 
də in ki şaf et di ril mə si kon sep si ya
sı öz ək si ni ta pıb. Öl kə rəh bər li yi 
tə rə fin dən atı lan bu ad dım lar gə
lə cək də ki ne ma toq ra fi ya sa hə
sin də döv lət si ya sə ti nin hə ya ta 
ke çi ril mə si nin tək mil ləş di ril mə si, 
yer li is teh sal və ya yım inf rast ruk
tu ru nun müasir ləş di ril mə si nə öz 
töh fə si ni ve rə cək. 

Na zir onu da diq qə tə çat dır dı 
ki, mə də niy yə ti mi zin in ki şa fın da 
müs təs na xid mət lə ri olan Azər
bay can Res pub li ka sı nın Bi rin ci 
vit sepre zi den ti, Hey dər Əli yev 
Fon du nun pre zi den ti Meh ri ban 
xa nım Əli ye va nın diq qət və qay

ğı sı nə ti cə sin də müx tə lif il lər də 
Azər bay ca nın ki no su bir sı ra 
bey nəl xalq fes ti val lar da, elə cə 
də Kann ki no fes ti va lın da təb liğ 
edi lib.

“Kino Agentliyi bu 
sahədə yeni mərhələnin 

başlanğıcıdır”
Adil Kə rim li öl kə miz də ki ne

ma toq ra fi ya sa hə sin də şəf af 
ida rə çi lik me xa nizm lə ri nin tət
bi qi məq sə di lə ya ra dı lan Ki no 
Agent li yi ni bu sə nə tin in ki şa fın
da ye ni mər hə lə nin baş lan ğı
cı ki mi də yər lən dir di. Bil dir di ki, 
Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən 
aidiy yə ti qu rum lar la bir gə Agent
li yin fəaliy yə ti üçün bü tün la zı mi 
iş lər ta mam la nıb. Agent lik Azər
bay can ki no sə na ye si nin bir çox 
bey nəl xalq bir gə la yi hə lər də, o 
cüm lə dən “Ev roimaj” ki mi nü fuz
lu plat for ma lar da müş tə rək film 
is teh sa lın da iş ti ra kı na, mil li ki ne
ma toq ra fi ya nın ye ni təc rü bə lər 
qa zan ma sı na, elə cə də audiovi
zual sa hə nin iq ti sa di fəal lı ğı nın 
ar tı rıl ma sı na im kan ya ra da caq: 

“La kin onu da vur ğu la maq la zım
dır ki, Azər bay can ki no sə nə ti nin 
bir sı ra prob lem lə ri möv cud dur. 
Fo ru mun da əsas məq sə di ki no 
sal na mə mi zin zən gin ənə nə lə
ri ni qo ru yub sax la maq la ya na şı, 
bu mi ra sın da şı yı cı la rı ola raq ha
zır da Azər bay can ki no sə nə ti nin 
üz ləş di yi prob lem lə ri ay dın laş dır
maq, gə lə cək il lər də də in ki şa fı nı 
tə min et mək dir. Əmi nik ki, bu ra
da əy lə şən audiovi zual sa hə nin 
də yər li nü ma yən də lə ri bu sa hə
nin kadr ha zır lı ğın dan baş la ya
raq bü tün is ti qa mət lə ri nin araş
dı rı lıb in ki şaf et di ril mə sin də bi zə 
dəs tək ola caq lar”.

Na zir vur ğu la dı ki, ki no sa hə
sin də ya ran mış ye ni mü na si bət
lər, ye ni ça ğı rış lar, özəl sek to
run fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si, 
döv lət dən ası lı lı ğın azal dıl ma sı 
və dün ya ki no sə na ye sin də möv
cud olan tə ma yül lə rə mü va fiq 
kök lü də yi şik lik lə rin edil mə si nə 
bö yük zə ru rət var: “Əmi nik ki, 
siz lər ar tıq bu də yi şik lik lə rin və 
ça ğı rış la rın tər kib his sə si ki mi öz 
fəaliy yə ti ni zi uğur la qur mu su nuz. 
Sa də cə ola raq, bir ara ya gə lə rək 

va hid bir ko man da ki mi bu pro
se si sü rət lən dir mək və da ha da 
tək mil ləş dir mə yə eh ti yac var. Bu 
ba xım dan, ki no fo rum sa da la nan 
məq səd lə rə çat maq da bö yük bir 
baş lan ğıc nöq tə si, əsas ic ti mai 
dialoq for ma tı dır. İki gün də siz
lər dən möv cud olan prob lem lər 
və on la rın həl li me xa nizm lə ri is
ti qa mə tin də da ha sis tem li, konst
ruk tiv fi kir və tək lif ər göz lə yi rik”.

Nazir çıxışının sonunda kino
forumun işinə uğurlar arzuladı, 
bütün iştirakçılara və tədbirin 
təşkilində zəhməti keçən hər 
kəsə təşəkkürünü bildirdi.

***
Azər bay can Res pub li ka sı Ki

ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri 
Xalq ar tis ti Şə fi qə Məm mə do va 
“Hey dər Əli yev və Azər bay can 
ki no su” möv zu sun da çı xış et di. 

2023cü ilin ki no muz üçün əla
mət dar ol du ğu nu de yən Şə fi qə 
Məm mə do va fo ru mun Ulu ön də
rin yu bi le yi nə həsr olun ma sın dan 
məm nun lu ğu nu di lə gə tir di: “Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin ki no nun in
ki şa fın da müs təs na xid mət lə ri var. 

Ki no ta ri xi mi zin uğur lu la yi hə lə ri 
məhz Hey dər Əli ye vin adı ilə bağ
lı dır. Film lə ri mi zin SS Rİ Döv lət mü
ka fa tı na la yiq gö rül mə sin də, həm 
Azər bay can, həm də Mosk va da kı 
fəaliy yə ti za ma nı sə nət üçün xid
mət lə ri əvə ze dil məz dir. Hey dər 
Əli ye vin müs tə qil Azər bay ca nın 
rəh bər li yi nə qa yı dı şın dan son ra 
mil li ki no mu zun hə ya tın da cid
di dö nüş ya ran ma ğa baş la dı. Bu 
ənə nə bu gün də Pre zi dent İl ham 
Əli yev tə rə fin dən la yiq li şə kil də da
vam et di ri lir.

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti Ra sim 
Ba la yev ki no sa hə sin də mü tə
xəs sis lə rin ye tiş di ril mə si, re jis
sor və sse na rist nəs li nin təh si li nə 
diq qət dən söz aç dı. O, ümum bə
şə ri möv zu lar da da film lə rin çə
kil mə si nin va cib li yi ni vur ğu la dı. 
Xalq ar tis ti “Azər bay can film” ki
nos tu di ya sı na döv lət tə rə fin dən 
dəs tək gös tə ril mə si nin, uzun il lər 
ki no ya is te dad lı, ya ra dı cı gənc
lə rin gəl mə sin də, ta nın ma sın da 
mü hüm rol oy na mış “De büt” stu
di ya sı nın fəaliy yə ti nin bər pa sı nın 
va cib li yi ni diq qə tə çat dır dı.

Xalq ar tis ti, re jis sor Oq tay Mir
qa sı mov ki no sa hə sin də uni ver
sal və əbə di də yər lə rin qo run
ma sı nın əhə miy yə ti ni qeyd et di. 
Ki no teatr lar da nü ma yiş olu nan 
film lə rin mil li xü su siy yət lə rə uy
ğun suz lu ğun dan da nı şan re jis
sor mil li də yər lə rə ca vab ver mə
yən film lə rin nü ma yi şi nin cid di 
na ra hat lıq do ğur du ğu nu bil dir di.

Çı xış lar dan son ra Azər bay
can ki no ta ri xi ni əks et di rən vi
deoçarx nü ma yiş olun du. 

Açı lış mə ra si min dən son ra Ki
no Fo ru mu işi ni pa nel ic las lar la 
da vam et dir di.

Lalə

Azərbaycan kinosu – 125: reallıq, çağırışlar və hədəflər
Forumda milli kinematoqrafiyanın aktual məsələləri müzakirə olundu

Yaradıcılıq: müasir kinomuzun perspektivləri

Fo ru mun ilk gü nü nün ikin ci 
paneli“Yaradıcılıq:müasir
Azərbaycankinosunun
perspektivləri”mövzusuna

həsrolunmuşdu.

Te le jur na list, Ame ri ka Te le vi zi
ya Sə nət lə ri və Elm lə ri Aka de mi
ya sı nın üz vü  Kam ran Qa sı mo
vun mo de ra tor luq et di yi pa nel də 
“Müəl lif ki no sun da uğur me yar la
rı”, “Ki no fes ti val lar və ki no fond lar 
– müş tə rək is teh sal üçün zə ru ri 
plat for ma” və “Sa tış po ten sialı 
olan film lər üçün dəs tək sis te mi” 
möv zu la rı üz rə mü za ki rə lər apa
rıl dı.

Ki no re jis sor lar, Əmək dar in
cə sə nət xa dim lə ri – Cə mil 
Qu li yev, Ya vər Rza yev, Azər
bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa
qı nın nəz din də fəaliy yət gös tə
rən Bey nəl xalq Ki no Mək tə bi nin 
rəh bə ri Oleq Sə fə rə li yev, ki no re
jis sor, sse na rist Asif Rüs tə mov, 
təs vir re jis so ru Or xan Ab ba sov 
və gənc re jis sor Tür kan Hü sey
no va çı xış et di lər.

Cə mil Qu li yev müəl lif film lə ri
nin ro lun dan söz aç dı. De di ki, 
bu gün Azər bay can da fes ti val la
ra gö rə müəl lif ki no su adı na xə
ləl gə ti rir lər, fes ti va lın möv zu su na 
gö rə film lər çə ki lir. Film ürək lə, 
və tən daş möv qe yi ilə çə kil mə li
dir: “Biz müəl lif ki no su nu in ki şaf 
et dir mə li yik. Bu ol ma sa, nə ki no
muz in ki şaf edə cək, nə də ki no 
ta ri xi mi zi ya za bi lə cə yik. Ki no da 
gənc lə rə dəs tək ver mək la zım dır. 
Müəl lif ki no su gənc lə rin çək di

yi ilk film lər dən baş la yır. “De büt” 
stu di ya sı can lan ma lı dır”.

Ya vər Rza yev diq qə tə çat dır dı 
ki, ki no nun ta ri xi müəl lif ki no su ilə 
ya zı lıb. Ona gö rə ki, mu si qi, ədə

biy yat, təs vi ri sə nət, akt yor bun la
rın ha mı sı nı re jis sor bir ara ya gə
ti rir. Re jis so run əsas məq sə di isə 
ki no da öz di li ni tap maq ol ma lı dır. 

Oleq Sə fə rə li yev diq qə tə çat
dır dı ki, so vet dö nə min də 70 il də 
SS Rİdə 7250 film çə ki lib və 15 
mil yon ta ma şa çı yı ğan film uğur
lu film he sab olu nur du. O si ya
hı da 6 Azər bay can fil mi var: “Bu 
gün öl kə miz də az film lər çə ki lir. 
Mü qa yi sə üçün de yim ki, ötən 
il Qa za xıs tan da 50 film çə ki lib. 
Nə ti cə lə rə gö rə, pro kat da mil li 
film lə rin həc mi 40 faizə ça tıb. Ən 
va cib mə sə lə ta ma şa çı nı zal la ra 
qay tar maq dır. Bun dan əla və, 
ki nod ra ma tur gi ya ilə bağ lı dərs
lik lər Azər bay can di li nə tər cü mə 
edil mə li dir”.

Or xan Ab ba sov ki no sa hə sin
də sis tem ləş mə, ma liy yə fond
la rı nın ax ta rış yol la rı və dün ya 
təc rü bə si haq qın da dü şün cə lə
ri ni bö lüş dü. 

Asif Rüs tə mov bey nəl xalq film 
fes ti val la rı na Azər bay can film lə ri
nin qə bu lu və ha zır da ki no sa hə
sin də ça lı şan gənc re jis sor la ra mü
na si bə tə fi kir bil dir di. De di ki, film 
yax şı dır sa, heç nə ona ma neə ola 
bil məz. Tə bii ki, kon yunk tu ra və kli
şe lər lə film çə kən də iş da ha ra hat 
olur. La kin uğur üçün bu, şərt de yil. 

Tür kan Hü sey no va da “De büt” 
stu di ya sı nın ye ni dən fəaliy yə ti nin 
bər pa sı mə sə lə si nə to xun du. Bil
dir di ki, stu di ya lar nə qə dər çox 
olar sa, müəl lif film lə ri də bir o qə
dər bu stu di ya lar dan yol alıb in ki
şaf edə cək. 

Çı xış lar dan son ra audi to ri ya
nın sual la rı ca vab lan dı rıl dı, fi kir 
mü ba di lə si apa rıl dı. 

L.Azəri

“Azərbaycan kinosunda beynəlxalq təcrübənin tətbiqi”

Aprelin21-dəgünün
ikinciyarısındaKino
Forumunun“Azər-
baycankinosunda

beynəlxalqtəcrübənintət-
biqi”mövzusundasonuncu
paneliclasıkeçirildi.

Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi Audiovi 
zual və in  te  rak  tiv me  dia şö  bə  si 
nin mü  di  ri Rü  fət Hə  sə  no  vun mo 

de  ra  tor  lu  ğu ilə real  la  şan ic  las  da 
“Ki  no sa  hə  sin  də plan  lı iq  ti  sa  diy 
yat mo  de  lin  dən ba  zar iq  ti  sa  diy 
yat mo  de  li  nə ke  çid”, “Bey  nəl  xalq 
ki  no kon  teks  tin  də in  teq  ra  si  ya 
me  xa  nizm  lə  ri”, “Xa  ri  ci sər  ma  yə 
nin ki  no sə  na  ye  si  nə cəlb olun 
ma  sı prin  sip  lə  ri” is  ti  qa  mət  lə  ri üz 
rə mü  za  ki  rə  lər apa  rıl  dı.

Tür  ki  yə Mə  də  niy  yət və Tu  rizm 
Na  zir  li  yi Ki  no ida  rə  si  nin mü  di 

ri Er  kin Yıl  maz, Ru  si  ya Döv  lət 
Film Fon  du  nun ic  ra  çı di  rek  to  ru 
Fyo  dor Sos  nov, Kann, Ve  ne  si  ya 
və SanSe  bast  yan film fes  ti  val 
la  rı  nın tər  ti  bat  çı  sı ol  muş Mat  yö 
Dar  ras, Hol  li  vud re  jis  so  ru Ti  mur 
Bek  mam  be  to  vun “Ba  ze  levs” 
stu  di  ya  sı  nın baş pro  dü  se  ri La  lə 
Rüs  tə  mo  va, bey  nəl  xalq me  dia 
hü  qu  qu və əq  li mül  kiy  yət sa  hə  si 
üz  rə hü  quq  şü  nas Le  van Na  no 
baş  vi  li, Kann, Ve  ne  si  ya, Ber  lin 
və Sun  dan  ce fes  ti  val  la  rı  nın mü 
ka  fat  çı  sı, pro  dü  ser Gi  yom de 
Şe  yin adı  çə  ki  lən möv  zu  lar üz  rə 
mə  ru  zə  lə  ri din  lə  nil  di.

İş  ti  rak  çı  la  rı ma  raq  lan  dı  ran 
sual  lar ca  vab  lan  dı  rıl  dı.

Bu  nun  la da, iki gün da  vam 
edən fo  rum ba  şa çat  dı. Son  da 
iş  ti  rak  çı  la  rın xa  ti  rə fo  to  la  rı çək 
di  ril  di.

Qeyd edək ki, fo  rum  la bağ  lı 
Hey  dər Əli  yev Mər  kə  zin  də Azər 
bay  ca  nın 125 il  lik ki  no sal  na  mə 
si  ni əks et  di  rən ge  niş fo  to  sər  gi 
də açıl  mış  dı.
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Kinonun maliyyələşdirilməsi mexanizmləri

KinoForumununikincigünü-
nünilkpaneli“Biznes.Kino
vədigəraudiovizualəsərlərin
maliyyələşməsininprinsipvə
mexanizmləri”mövzusuna
həsrolunmuşdu.

Akt yor Azər Ay də mi rin mo de ra
tor luq et di yi pa nel də “Ki no sa hə sin
də nor ma tivhü qu qi ba za nın tək
mil ləş di ril mə si za ma nı nə lər nə zə rə 
alın ma lı dır?”, “Ta ma şa çı nın yer li 
film lə rə ma ra ğı nın ar tı rıl ma sı ne cə 
tən zim lən mə li?”, “Azər bay can film” 
ki nos tu di ya sı nın 100 il lik ta ri xi və 
gə lə cək pers pek tiv lə ri” sual la rı ət
ra fın da mü za ki rə lər apa rıl dı.

Azər bay can Pro fes sional Ki
no re jis sor lar Gil di ya sı nın səd ri 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hü

seyn Meh di yev ki no haq qın da 
qa nu nun tək mil ləş di ril mə si nin va
cib li yi ni vur ğu la dı. Diq qə tə çat dır
dı ki, ki no nun is teh sa lı sa hib kar lıq 
fəaliy yə ti ilə ya ra dı cı lı ğın sin te zi
dir: “Bi zim həm ki no ya, həm ma
liy yə yə  mü na si bə ti miz də yiş mə li
dir. Ten der lər də ki no sə na ye si nə 
ma neə tö rə dir. Bu ki mi ma neələr 
ara dan qal dı rıl ma lı dır”. 

“Azər bay can film” ki nos tu di ya
sı nın di rek to ru Əmək dar mə də
niy yət iş çi si Na zim Hü sey nov beş 
il ər zin də döv lət büd cə sin dən ay
rı lan ma liy yə nin han sı is ti qa mət 
və la yi hə lə rə xərc lən mə sin dən 
bəhs et di. Bil dir di ki, ək sər döv lət 
stu di ya la rı bağ la nıb. Ha zır da iki 
döv lət stu di ya sı fəaliy yət gös tə rir 
– “Sal na mə” və “Azər bay can film”. 

Ba kı Me dia Mər kə zi nin ic ra çı 
di rek to ru Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Or man Əli yev özəl və pro
dü ser ki no su nun ya ra dıl ma sı nın 
va cib li yi ni qeyd et di.

“Ci ne maP lus” ki no teatr lar şə bə
kə si Mü şa hi də şu ra sı nın səd ri Zaur 
Da rab za də  Azər bay can film lə ri nin 
müəy yən müd də tə ƏDVdən azad 
olun ma sı tək li fi ni səs lən dir di. Bil
dir di ki, bə zi qon şu öl kə lər də be lə 
təc rü bə var və bu, sek to run in ki şa
fı na bö yük töh fə olar. O, ki no teatr
lar da film lə rin rus və türk dil lə rin də 
nü ma yi şi nə də to xu na raq öl kə də 
təh lü kə siz lik ser ti fi ka tı na ma lik 
dubl yaj stu di ya sı ol ma dı ğı nı de di. 

“Park Ci ne ma” ki no teatr lar şə
bə kə si nin ic ra çı di rek to ru El nur 
Al lah ver di yev ha zır da bi na sı tə
mir li və tə mir siz olan ki no teatr la
rın fəaliy yə ti nin bər pa sı na tə şəb
büs gös tə ril mə si nin əhə miy yə ti ni 
qeyd et di. 

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı nın ka ti bi Əli İsa Cab ba rov 
bil dir di ki, özəl stu di ya lar ar tıq yün
gül ko me di ya mər hə lə si ni ad la yıb. 
Bu gün ki no pro ka tın da özəl stu di
ya lar ro man tik ko me di ya lar, kri mi
nal dram lar la təm sil olu nur lar. 

Ki no re jis sor Emil Qu li yev ma
liy yə me xa nizm lə ri nin bö lün mə si, 
pay taxt la ya na şı, re gion lar da da 
ki no teatr la rın fəaliy yə ti nin bər pa
sı nın müm kün lü yü nü bil dir di. 

Pa ne lin so nun da çı xış lar ət ra
fın da mü za ki rə lər apa rıl dı.

Aprelin20-dəKinoForumu-
nun“İdeologiya.Millikino:
dünən,bugünvəsabah”
adlıilkpanelində“Mədəniy-
yətsiyasətindəkinonunrolu”,
“Millikinodamövzuseçimi.
Cəmiyyətingözləntisivədöv-
lətsifarişi”və“Kinosahəsin-
dəpeşəkarkadrhazırlığının
mexanizmləri”mövzuları
ətrafındaçıxışlardinlənildi.

Te leapa rı cı Vü sa lə Məm mə do
va nın mo de ra tor lu ğu ilə ke çi ri lən 
pa nel də ki no re jis sor, Xalq ar tis ti 
Va qif Mus ta fa yev mə də niy yət si
ya sə tin də ki no nun ro lu və möv zu 
se çi mi ət ra fın da fi kir lə ri ni bö lüş dü.

Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə
nət xa di mi Ra fiq Qu li yev keç miş
lə mü qa yi sə də film sə na ye si nin 
ideolo gi ya dan nis bə tən uzaq laş
dı ğı nı, la kin ki no ilə ta ma şa çı ara
sın da ün siy yə tin zəif ə di yi ni di lə 
gə tir di. Ki no nun so sial si fa riş dən 
çox, döv riy yə yə he sab lan ma sı nın 
na ra hat lıq do ğur du ğu nu qeyd et di.

Ki no re jis sor, ki no şü nas, Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Ayaz Sa la
yev hər bir xal qın özü nə məx sus 
ki no di li nin ol ma sı, mil li ki no mu
zun öz si ma sı nın for ma laş ma sı
nın va cib li yi ni vur ğu la dı. De di ki, 
bu gün və tən pər vər lik, Qa ra bağ 
Zə fə ri, qəh rə man lıq möv zu lu film 
və se rial la ra eh ti yac var.

Ya ra dı cı in san la rın, ki no ic ti
maiy yə ti nin bir ara da ol ma sın dan 
məm nun luq la da nı şan ki no re jis sor, 
akt yor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
El xan Cə fə rov bu for mat da mü za
ki rə ni ki no mu zun sa ba hı na mi nə 

əhə miy yət li ad dım ki mi də yər lən
dir di. Qeyd et di ki, bu sa hə də çox lu 
prob lem lər var və on lar dan da ən 
əsa sı ix ti sas lı kadr la rın az lı ğı dır. Bu 
da öz növ bə sin də film lə rin tex ni ki 
və ya ra dı cı lıq ba xı mın dan key fiy
yə ti nə mən fi tə sir gös tə rir. 

Sse na rist, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Or xan Fik rə toğ lu ha zır da 
ki ne ma toq ra fi ya nın əsas eti ba ri lə 
ba zar la, tə lə bat la səs ləş mə li ol
du ğu nu de di, bu sa hə nin ida rə çi

lik və təş ki lat çı lıq ba xı mın dan ye
ni ten den si ya la ra açıq ol ma sı nın 
va cib li yi ni vur ğu la dı.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
ya ra dı cı lıq mə sə lə lə ri üz rə ka ti bi, 
dra ma turq, sse na rist İl qar Fəh mi 

ki nod ra ma tur gi ya, film lə ri mi zin 
möv zu dairə si, sse na rist lə rin film 
is teh sa la tın da ye ri və möv qe yi nin 
müəy yən ləş mə si, ideolo ji kon
tekst də ki no nun tə sir gü cü nün 
nə zə rə alın ma lı ol du ğu nu de di.

Ki no re jis sor Tey mur Ha cı yev 
isə ki ne ma toq ra fi ya nın qlo bal 
dün ya ilə ra bi tə üçün mü hüm va
si tə ol du ğu nu bil dir di. 

Həmidə Nizamiqızı

Milli kino: dünən, bu gün və sabah
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Müasir Azərbaycanın memarı
“Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

AğcabədirayonHeydərƏliyevMərkəzində“Azərbaycan
deyəndəsənidüşünürükbiz...”adlıinşa-yazımüsabiqəsi
keçirilib.AğcabədişəhərümumtəhsilməktəblərininIX-XIsinif
şagirdlərininiştiraketdiyimüsabiqəninməqsədiÜmummil-
liliderinzəngindövlətçilikirsininvəideyalarınınyeninəsillər
tərəfindənöyrənilməsi,yeniyetməvəgənclərinasudəvaxtla-
rınınsəmərəlitəşkiledilməsidir.MüsabiqəninqalibləriHeydər
ƏliyevMərkəzinindiplomlarıilətəltifolunacaq.

Ağdaşrayon
MKS-ninYuxarı
Ağcayazıkənd
kitabxanafilialı-
nıntəşkilatçılığıilə
“HeydərƏliyev–
100”adlıtədbirke-
çirilib.Məktəblilərin
ifasındaUluöndərə
həsredilmişşeirlər
səsləndirilib,kitab-
lardanibarətsərgi
nümayişolunub.

Daşkəsən rayonMədəniyyətMərkəzi, rayon İcraHakimiyyəti
vəGənclərvəİdmanİdarəsininbirgətəşkilatçılığı iləümumtəh-
silməktəblərininşagirdləriarasındaÜmummilliliderin100illiyinə
həsrolunmuşşeirqiraətimüsabiqəsikeçirilib.Qaliblər fəxri fər-
manlatəltifedilib.
Sabirabad şəhər Ü.Hacıbəyli adınaUşaqmusiqiməktəbində

“Heydər Əliyev və incəsənət xadimlərinə diqqət və qayğı” adlı
tədbirkeçirilib.ŞagirdlərUluöndərəhəsrolunmuşşeirlərsöylə-
yib,müxtəlifmusiqinömrələriniifaediblər.
Masallı Tarix-DiyarşünaslıqMuzeyinin təşkilatçılığı iləMasallı

şəhər7saylıtamortaməktəbində“HeydərƏliyev–müasirAzər-
baycanınmemarı”mövzusundatarixdərsikeçirilib.

Neftçala şəhər
Camal İsmayılov
adına Uşaq incə-
sənət məktəbində
Heydər Əliyevin
100illikyubileyinə
həsr olunan kon-
serttəşkiledilib.
Ağstafa rayon

Hüseyn Arifin Ev-
Muzeyində “Ulu
öndər Heydər Əli-
yev və Azərbay-

cangəncliyi”mövzusundatədbirkeçirilib.ÇıxışlardaAzərbaycan-
da gənclər hərəkatının tarixindən, ölkəmizin həyatında gənclərin
rolundandanışılıb.HeydərƏliyevingənclərinhərtərəfiinkişafıilə
bağlıhəyatakeçirilmiş islahatlardaəvəzsizxidmətlərixüsusivur-
ğulanıb.
SamuxşəhərUşaqmusiqiməktəbininXalqçalğıalətlərişöbə-

sindəUluöndərin100illiyinəhəsrolunmuşkonserttəşkiledilib.
Konsertdəşagirdlərin ifasındaAzərbaycanvəxariciölkəbəstə-
karlarınınəsərlərisəsləndirilib.

“Xatirə bağı” aksiyası 
Lənkəranşəhərində“Xatirəbağı”aksiyasıkeçirilib.Tədbirİkinci
Dünyamüharibəsindəhəlakolmuşazərbaycanlılarahəsredilib.

Aksiya Bakıdakı
Rus Evi (Rusiya
İnformasiya-Mə-
dəniyyət Mərkə-
zi),RusPravoslav
Kilsəsinin Bakı və
Azərbaycan Ye-
parxiyasıvəAzər-
baycanRusGənc-
lər Assosiasiyası
tərəfindən təşkil
edilib.
Rusiya İnforma-

siya-MədəniyyətMərkəzininmətbuat xidmətindən verilənməlu-
mata görə, Lənkərandakı Müqəddəs Tanrıdoğuran Himayədarı
məbədinəbitişikərazidə20yasəmənvəmaqnoliyatingiəkilib.
Beynəlxalq“Xatirəbağı”aksiyası“Xatirəbağı”qeyri-kommersi-

yatəşkilatının,Ümumrusiya“Qələbəkönüllüləri”ictimaihərəkatı-
nıntəşəbbüsüilə2020-ciildənkeçirilir.Aksiyanınəsasməqsədi
İkinciDünyamüharibəsi illərində həlak olmuş döyüşçülərin hər
birininxatirəsinianmaqüçün27milyonağacəkməkdir.
BakıYeparxiyasınınkatibi,arximandritAleksi(Nikonorov),Ru-

siyanınAzərbaycandakıSəfirliyininmüşaviriAndreyRumyantsev,
“Rossotrudniçestvo”AgentliyininBakıdakınümayəndəliyininşöbə
rəisiDmitriYeqorovaksiyanınmahiyyətibarədəsöhbətaçıblar.
TədbirdəLənkəranşəhərsakinləri,rusicmasınınüzvləriiştirak

ediblər.

Gəncədə Türkiyənin dövlət bayramı qeyd olunub

TürkiyəCümhuriyyətininGəncədəkiBaşKonsulluğununtəşəbbüsü,
şəhərİcraHakimiyyətinintəşkilatçılığıiləGəncəDövlətFilarmoni-
yasındaqardaşölkənindövlətbayramı,23Aprel–MilliSuverenlik
vəUşaqBayramıqeydedilib.

Baş konsul
Recep Öztop
bildirib ki, bu
bayram Türki-
yənin qurucusu
Mustafa Kamal
Atatürkündünya
uşaqlarınaverdi-
yibirhədiyyədir.
Türkiyənin hər
yerində olduğu
kimi,Azərbayca-
nın da bölgələ-
rində,ocümlədənGəncəşəhərindəbubayramböyükcoşquiləqeydolunur.
DigərçıxışlardaTürkiyəvəAzərbaycanarasındaqardaşlığıntarixikök-

lərəsöykəndiyibildirilib.
Dahasonrakonsertproqramıtəqdimolunub.GəncəşəhərUşaqincə-

sənətməktəbinin“Xəmsə”zərbalətləriansamblı,“Gəncəqönçələri”rəqs
ansamblı,GəncəDövlətFilarmoniyasının“Xəmsə”uşaqrəqsansamblı,
Uşaq-gənclərinkişafmərkəzi,Gəncəuşaqevininvəşəhərinümumtəhsil
məktəblərininistedadlışagirdlərininçıxışlarıalqışlarlaqarşılanıb.
Başkonsulluqtərəfindənuşaqlarahədiyyələrtəqdimolunub.
Xatırladaqki,1920-ciilaprelin23-üTürkiyəBöyükMillətMəclisininya-

randığıvətürkxalqınınsuverenliyininelanedildiyitarixdir.Cümhuriyyətin
banisiMustafaKamalAtatürk1924-cü ildə23aprelinbayramedilməsi
haqqındaqərar imzalayıb.1929-cu ildənetibarənTürkiyədə23Aprel–
MilliSuverenlikvəUşaqBayramıqeydolunmağabaşlanıb.

“Kitab olsun amalımız”
TovuzrayonMərkəziKitabxanasında23aprel–Dünya
KitabvəMüəlliflikHüququGünümünasibətilə“Kitabolsun
amalımız”mövzusundatədbirtəşkilolunub.

Çıxışlarda bu günün tarixi haqqındaməlumat verilib. Qeyd
olunubki,UNESCO-nun1995-ci ildətəsisetdiyigünündünya
ədəbiyyatıüçünxüsusianlamıvar.23aprel1616-cıildədünya
ədəbiyyatınınüç tanınmışsiması– ingilisşairivədramaturqu
VilyamŞekspir,ispanyazıçısıMigeldeServantesvəPeruyazı-
çısıİnkaQarsilasodelaVeqavəfatedib.Əlamətdargünonların
xatirəsinəehtiramkimitəsisolunub.Beləbirgününtəsisedilmə-
sihəmdəkitablaravəmüəllifərədünyamiqyasındaehtiramın
göstəricisi,kitablarınhərkəsəəlçatanolmasınıntəşviqidir.

***
Əlamətdar gün

münasibətilə Qu-
barayonMKS-nin
Mərkəzi Kitabxa-
nasının oxu za-
lında Azərbaycan
Yazıçılar Birliyinin
üzvü, şair Cəla-
ləddin Budadoğlu
ilə oxucuların gö-
rüşükeçirilib.Vur-
ğulanıbki,kitabvə
müəllifikbiridigərinitamamlayanvədaimaqarşılıqlıəlaqədə
olan anlayışlardır. Müəllif hüququ əqli mülkiyyətin ən vacib,
mürəkkəbvədəyərli birhissəsidir.Bugündünyanınhərye-
rindəmilyonlarlainsanıbirarayagətirənplatformayaçevrilib.
DahasonraC.Budadoğluşeirlərindənnümunələrsəsləndirib.

əvvəli səh. 1-də

İsmayıllı sakinləri üçün 
“Pantomim buketi”

Azərbaycan Dövlət Pantomi-
ma Teatrı isə aprelin 24-də İs-
mayıllışəhərinəsəfəredib.
Pantomimçilər İsmayıllı teatr-

sevərlərə “Pantomim buketi”ni
nümayişetdiriblər.
Bundanöncədəyerlivəbey-

nəlxalqfestivallardauğurlatəm-
silolunantamaşateatrsevərlərin
alqışlarıiləqarşılanıb.

İsmayıllırayonrəhbərliyi“Hey-
dər Əliyev İli” çərçivəsində on-
ların qonağı olan Dövlət Pan-
tomima Teatrının kollektivinə
təşəkkür edib, teatrın bu gəlişi-
nin İsmayıllı teatrsevərləri üçün
əsl bayrama çevrildiyini vurğu-
layıb.

“Məlikməmməd” qusarlı 
balacaların qonağı olub
AzərbaycanDövlətKuklaTeat-

rı aprelin 24-də Qusar Dövlət
LəzgiDramTeatrının binasında
sənətsevərlərə “Məlikməmməd”
tamaşasınınümayişetdirib.
Azərbaycan xalq nağılı əsa-

sında hazırlanan tamaşanın
əsasideyasıuşaqvəyeniyetmə-
lərəcəsarət,dürüstlükvəmüba-
rizlikaşılamaqdır.
Birhissəli tamaşanın səhnə-

ləşdirəni və quruluşçu rejissoru
AnarMəmmədov,quruluşçurəs-
samıİqbalƏliyevdir.

RejissorklassiknağılıİkinciQa-
rabağ müharibəsi, tarixi Zəfəri-
mizləəlaqələndirməkləona fərqli
prizmadan baxmağa, dövrümü-
zünrealqəhrəmanlarıvəhadisə-
ləriiləbağlamağanailolub.
Paytaxtdakıteatrvəmusiqikol-

lektivlərininbölgələrəqastrolsəfər-
lərimayayındadadavamedəcək.

Xatırladaqki,MədəniyyətNa-
zirliyinintəşkilatçılığıiləpaytaxt-
da fəaliyyət göstərən bir sıra
teatrlarmartayındadabölgələr-
də qastrolda olmuşdu. Aksiya-
nınməqsədiregionlardamədəni
həyatı fəallaşdırmaq, gənclərin
asudəvaxtınınkeyfiyyətininyük-
səldilməsinətəkanvermək,yerli
yaradıcı kollektivlərlə daha sıx

ünsiyyətvə faydalı təcrübəmü-
badiləsinəşəraityaratmaqdır.

“Danışan gəlincik” 
Lənkəranda uşaqları 

sevindirib
Azərbaycan DövlətAkademik

Milli Dram Teatrının aktyorları

“Danışan gəlincik” tamaşası ilə
aprelin 24-də Lənkəran Dövlət
Dram Teatrında teatrsevərlərin
qarşısınaçıxıblar.
Abdulla Şaiqin eyniadlı əsəri

əsasında hazırlanmış “Danışan
gəlincik”birhissəlimusiqilinağıl-
tamaşa əməkdar artist Loğman
Kərimovun quruluşunda təqdim
olunub.

Səhnə əsərinin bədii tərtiba-
tı Əməkdar mədəniyyət işçi-
si İlham Elxanoğluna, musiqi
tərtibatı Həmid Kazımzadəyə
məxsusdur.Tamaşanın rejissor-
assistenti Könül Kərimovadır.
Rolları Əməkdar artistlər Şəla-
ləŞahvələdqızı,ElnarQarayev,
aktyorlarRaminŞıxəliyev, İlahə

Həsənova,NigarGüləhmədova,
XədicəNovruzluifaedirlər.
Tamaşadavarlışahsarayıvə

kasıb daxması olan iki ailənin
həyat tərzi əks olunub. Şahza-
dəqızpadşaholanatasınınhər
şeyə qadir olduğunu düşünür.
Rəfiqəsi olmadığı üçün danı-
şan gəlincik alınmasını istəyir.
Onunarzusudərhalyerinəyeti-
rilir.Kasıbbirailəninqızınıpulla
alıbşahzadəyədanışangəlincik
kimihədiyyəedirlər.Ammadün-
yadaçoxşeyipullasatınalmaq
mümkün olsa da, insan qəlbini,
ailə mehribanlığını satın almaq
mümkündeyil.Əsərdəbuideya
əsasgötürülürvədanışangəlin-
cikşahzadəyəhəyatdərsiverir.
Kiçikyaşlıuşaqlarvəaşağısinif

şagirdləri rəngarəng tərtibatı, ba-
xımlıaktyoroyunuvəoynaqmusi-
qisiolantamaşayaböyükmaraqla
baxıblar.

Hazırladı: N.Məmmədli

Paytaxtdan bölgələrə sənət sovqatı
Teatr və musiqi kollektivlərinin regionlara növbəti qastrolu gerçəkləşib

Xəbərverdiyimizkimi,ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illik
yubileyimünasibətiləMədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyi
vəHeydərƏliyevMərkəzininbirgətəşkiletdiyiUşaqİncəsənət
Festivalınınbirincimərhələsikeçirilir.

Aprelin17-də respublikaüzrə
ilkin olaraq 30 müəssisədə
birinci mərhələyə start verilib.
Aprelin 18 və 19-da isə digər
müəssisələrdə ilk mərhələ
başlanılıb. Ümumilikdə isə fes-
tival tədbirləri 121 mədəniyyət
müəssisəsindəgerçəkləşəcək.
Ağdam Muğam Mərkəzində

keçirilənfestivalınilkgünündəüç
yaşqrupu(6-9yaş,10-13yaşvə
14-17yaş)üzrə fortepiano ifaçı-
larısəhnəyəçıxıb.Hərbiriştirak-
çı dünya və Azərbaycan bəstə-
karlarınınəsərləriniifaedib.

***
Masallı RMİ-nin əhatə etdiyi

Masallı, Cəlilabad və Yardımlı
rayonlarıüzrəümumilikdə7ün-
vanda keçirilən birinci mərhələ-
də fortepiano, bədii qiraət, solo
milli rəqs və solo müasir rəqs
nominasiyalarında çıxışlar də-
yərləndirilib.

***
Uşaq İncəsənət Festivalının

birinci mərhələsi Balakəndə də
uğurladavamedir.ŞəkiRMİ-dən
bildirilib ki, Balakən rayonunda
festivalınbirincimərhələsindəiş-

tiraketməküçün165uşaqqey-
diyyatdan keçib. Seçim turları
Uşaq incəsənətməktəbindətəş-
kil edilib.Aprelin 19-20-də forte-
pianovəskripkaifaçılığınomina-
siyalarıüzrəçıxışlarolub.Aprelin
25-də isə 16 iştirakçı xalq çalğı
alətlərinominasiyasıüzrəözqa-
biliyyətininümayişetdirib.
Növbəti günlərdə iştirakçılar

vokalvəestradaoxuma,xor,caz,
rəssamlıq, heykəltəraşlıq, dəz-
gah tətbiqi və rəqəmsal incəsə-
nətnominasiyalarıüzrəmünsifər
heyətiqarşısındaçıxışedəcəklər.

***
SabirabadRMİ-nin tabeliyində-

ki 9 müəssisədə keçirilən birinci
mərhələdə ilkinolaraq,piano ifa-
çılığı, rəssamlıq, dekorativ-tətbiqi
sənət və solomilli rəqs nomina-
siyalarıüzrəqeydiyyatdankeçən
uşaqlar iştirak ediblər. Ümumilik-
də252uşaqqeydolunannomina-
siyalarüzrəUşaqİncəsənətFesti-
valınınbirincimərhələsinəqatılıb.

***
Qax rayonu üzrə festivalın se-

çimturlarırayonMədəniyyətMər-
kəzindəvəHeydərƏliyevMərkə-
zindətəşkilolunub.Seçimturunun

ilkgünündə24uşaqpianoifaçılı-
ğı,tətbiqisənətvərəssamlıqno-
minasiyaları üzrə öz qabiliyyətini
nümayişetdirib.Uşaqlarınifaçılıq
və yaradıcılıq qabiliyyətləri mün-
sifərheyətitərəfindənqiymətlən-
dirilib.Növbətigünlərdəxalqçalğı
alətləri, xor, rəqs, xanəndəlik sə-
nəti,bədiiqiraət,aktyorluqvərə-
qəmsal incəsənət nominasiyaları
üzrətədbirlərkeçiriləcək.
Ümumiyyətlə, festivalın Qax

rayonuüzrəmayın2-dəkdavam
edəcək seçim turlarında 115
uşağıniştirakınəzərdətutulur.

***
KürdəmirRMİ-nin əhatə etdiyi

BeyləqanrayonMədəniyyətMər-
kəzindəxalqçalğıalətləriifaçılığı

nominasiyası üzrə qeydiyyatdan
keçmiş40nəfər,Beyləqanrayon
NiyaziadınaUşaqmusiqiməktə-
bindəpianoifaçılığınominasiyası
üzrəqeydiyyatdankeçmiş40nə-
fər iştirakçı məharətini göstərib.
FüzulirayonHeydərƏliyevMər-
kəzindəpiano ifaçılığınominasi-
yasıüzrə39nəfəriştirakçıözba-
carıqlarını münsifər qarşısında
nümayişetdirib.
Aprelin 19-da isə festival işti-

rakçılarıregionalidarənin7mə-
dəniyyətmüəssisəsindəmüxtəlif
nominasiyalarüzrəçıxışediblər.

***
Qeydedəkki,üçturdanibarət

festival21nominasiyadaüçyaş
qrupu(6-9yaş,10-13yaşvə14-

17 yaş) üzrə keçirilir. Festivalın
respublikamızın bütün rayon və
şəhərləri,ocümlədənNaxçıvan
MuxtarRespublikasından27mi-
nədəkiştirakçısıvar.
Festivalın birinci mərhələsin-

də iştirakçıları qiymətləndirmək
üçün münsif kimi ümumilikdə
2500-dən çox mütəxəssis cəlb
edilib. Festival müddətində 320
koordinator və 250 sistem inzi-
batçısıfəaliyyətgöstərəcək.
Peşəkarvəhəvəskarkateqori-

yalarıüzrəkeçirilən festivalınbi-
rincimərhələsiaprel-iyunaylarını
əhatəedəcək.IImərhələiyun-av-
qustaylarındareallaşacaq.Final
mərhələsisentyabrayındaBakı-
dakeçiriləcək.

Nurəddin

Uşaq İncəsənət Festivalının ilk mərhələsi davam edir
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr də, 
doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol oy na-
maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin qo run-

ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 
in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 

res pub li ka da mə də ni-maarif 
işi nin qa baq cıl sə viy yə-

də təş ki li sa hə sin də 
də müs təs na 

xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (27)
1981-ci il 31 av qust

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev res pub li ka da sə-
fər də olan məş hur Nor veç səy ya hı və ali mi Tur He yer da lı qə bul edib.

1981-ci il 25 sent yabr 
Hey dər Əli yev Ba kı şə hə rin də ke çi ri lən ümu mi və tət bi qi kim ya üz rə 

XII Men de le yev qu rul ta yı nın iş ti rak çı la rı üçün təş kil olun muş kon sert də 
iş ti rak edib.

1981-ci il 27 sent yabr
Hey dər Əli yev Xaç maz Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin açı lış mə-

ra si min də nitq söy lə yib.
“Xaç maz Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi ra yo nun ic ti mai-si ya si və mə də-

ni hə ya tın da mü hüm sə hi fə dir. Mə ha rət lə se çil miş eks po nat lar ra yo nun 
tək cə zən gin ta ri xi keç mi şin dən de yil, həm də bu gün kü gö zəl hə ya tın dan 
söh bət açır. Mu zey ra yon da ide ya tər bi yə işi nin da ha da tək mil ləş mə si-
nə kö mək et mə li dir. Ey ni za man da res pub li ka nın baş qa şə hər lə rin də və 
ra yon la rın da açıl mış və açıl maq da olan ta rix-di yar şü nas lıq mu zey lə ri 
Azər bay ca nın nailiy yət lə ri ni da ha də rin dən əks et dir mə li dir...”.

1981-ci il 6 okt yabr
Hey dər Əli yev da hi Azər bay can şairi Ni za mi Gən cə vi nin 840 il lik 

yu bi ley tən tə nə lə rin də iş ti rak et mək üçün Ba kı ya gəl miş qo naq la rı 
qə bul edib.

1981-ci il 23 okt yabr
Hey dər Əli yev So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı na la yiq gö rül müş 

(SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin 14 okt yabr 1981-ci il ta rix li fər-
ma nı ilə) Xalq ya zı çı sı Mir zə İb ra hi mo vun 70 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş tən tə nə li yı ğın caq da çı xış edib.

“Bu gün biz Mir zə İb ra hi mo vun 70 il lik yu bi le yi ni qeyd edər kən 
və onun 50 il lik ədə bi fəaliy yə ti nə bir növ ye kun vu rar kən cə sa rət lə 
de yə bi lə rik ki, ya zı çı nın bə dii ya ra dı cı lı ğı Azər bay can ədə biy ya tın-
da mü hüm yer tu tur, onun in ki şa fı na, ya zı çı la rın bir ne çə nəs li nin 
tə şək kü lü nə bö yük tə sir gös tər miş dir.

Mir zə İb ra hi mo vun ədə bi fəaliy yə ti zən gin və rən ga rəng dir. İlk bö-
yük əsə ri olan “Hə yat” pye si Cə fər Cab bar lı nın “Se vil”, “Al maz”, “Ya-
şar” ki mi əsər lə ri ilə ya na şı res pub li ka da so sializm qu ru cu lu ğun da 
bö yük rol oy na mış dır... Mir zə İb ra hi mov öz əsər lə rin də za ma nın ən 
ak tual mə sə lə lə ri ni bö yük bə dii qüv və ilə qə lə mə alır və oxu cu lar 
onun ya ra dı cı lı ğı nı Azər bay can ta ri xi nin hə qi qi sal na mə si ki mi qə-
bul edir lər. Mir zə İb ra hi mo vun ro man jan rın da da xid mət lə ri bö yük-
dür. O, “Gə lə cək gün”, “Bö yük da yaq”, “Pər va nə” ki mi epik əsər lər 
ya rat mış dır ki, bun lar da Azər bay can ədə biy ya tı nın, bü tün müasir 
ədə biy ya tın hə qi qə tən gör kəm li əsər lə rin dən dir.

Bə dii ya ra dı cı lı ğı ilə ya na şı Mir zə İb ra hi mo vu res pub li ka mız da və 
öl kə miz də gör kəm li bir ədə biy yat şü nas, alim, tən qid çi və pub li sist 
ki mi də ta nı yır lar. Azər bay can SSR Elm lər Aka de mi ya sı nın hə qi qi 
üz vü ki mi bu sa hə lər də onun fəaliy yə ti yük sək qiy mə tə la yiq dir... 

Mir zə İb ra hi mov res pub li ka nın ic ti mai hə ya tın da da hə mi şə fəal iş-
ti rak edir. O, gənc yaş la rın dan par ti ya, so vet or qan la rı nın və ic ti mai 
or qan la rın tər ki bi nə se çil miş, maarif na zi ri, Na zir lər So ve ti səd ri nin 
müavi ni, Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin səd ri ol muş-
dur. SS Rİ Ali So ve ti nin de pu ta tı, Azər bay can KP MK-nın üz vü dür.

Uzun il lər Mir zə İb ra hi mov Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı na rəh-
bər lik et miş, SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı nın ka ti bi ol muş dur. Azər bay can 
ya zı çı la rı nın VII qu rul ta yın da o, ye ni dən res pub li ka Ya zı çı lar İt ti fa-
qı ida rə he yə ti nin səd ri se çil miş dir... 1977-ci il dən Mir zə İb ra hi mov 
Asi ya və Af ri ka Öl kə lə ri Həm rəy li yi So vet Ko mi tə si nin səd ri dir və bu 
sa hə də onun fəaliy yə ti la yi qin cə qiy mət lən di ri lir.

So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı Mir zə İb ra hi mo vun ya ra dı cı lı ğı na 
və ic ti mai fəaliy yə ti nə yük sək qiy mət dir. Ey ni za man da bu, Azər bay-
can ədə biy ya tı nın, SS Rİ xalq la rı nın bü tün ədə biy ya tı nın nailiy yət lə-
ri nə ve ri lən yük sək qiy mət dir...”.

1981-ci il 18 no yabr
SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı nın or qa nı olan “Li te ra tur na ya qa ze ta”da Hey-

dər Əli ye vin “Qoy əda lət zə fər çal sın” baş lıq lı mü sa hi bə si dərc olu nub.

1981-ci il 24 no yabr
Hey dər Əli yev M.F.Axun dov adı na Ope ra və Ba let Teat rın da bö-

yük Azər bay can ali mi və mü tə fək ki ri Nə si rəd din Tu si nin 780 il li yi nə 
həsr olun muş tən tə nə li ge cə də iş ti rak edib.

1981-ci il 27 no yabr
Hey dər Əli yev “Azər bay ca nın ta rix və mə də niy yət abi də lə ri” sər-

gi si ni zi ya rət edib.
1981-ci il 30 no yabr

Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin VII qu rul ta yı ke çi ri lib. Hey dər Əli-
yev qu rul tay da iş ti rak edib.

***
Ədə biy yat, in cə sə nət xa dim lə ri nin fəaliy yə ti döv lət təl tifl  ə ri ilə təş-

viq olu nur du.
1981-ci il 26 av qust

Ədə biy yat sa hə sin də xid mət lə ri nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 60 il li yi 
ilə əla qə dar ola raq “Ya zı çı” nəş riy ya tı nın re dak to ru, ya zı çı Sey fəd din 
Dağ lı Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə 
təl tif edi lib.

1981-ci il 11 sent yabr
Ədə biy yat sa hə sin də xid mət lə ri nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 60 

il li yi ilə əla qə dar ola raq ya zı çı Nov ruz Gən cə li res pub li ka Ali So ve ti 
Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib.

1981-ci il 16 no yabr
Azər bay can so vet təs vi ri sə nə ti nin in ki şa fın da хid mət lə ri nə gö rə 

və ana dan ol ma sı nın 75 il li yi ilə əla qə dar ola raq Xalq rəs sa mı Lə tif 
Kə ri mov Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma-
nı ilə təl tif edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Xalq ya zı çı sı, gör kəm li dra ma turq İl yas Əfən di ye vin “Hökm-
dar və qı zı” pye si əsa sın da ha zır la nan və uzun il lər Aka-
de mik Mil li Dram Teat rı nın re per tuarın da olan “Qa ra bağ-
na mə” ta ma şa sı ap re lin 19-da Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 

Audi to ri um za lı nın səh nə sin də nü ma yiş olu nub.

Ta ma şa Hey dər Əli yev Mər-
kə zi və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Ümum mil li 
li de rin 100 il li yi nə həsr olun muş 
“Hey dər Əli yev və mil li teatr sə-
nə ti” la yi hə si çər çi və sin də təq-
dim edi lib.

Qu ru luş çu re jis so ru Xalq ar-
tis ti Mə ra him Fər zə li bə yov olan 
səh nə əsə rin də İb ra him xa nı 
Xalq ar tis ti Ka zım Ab dul la yev, 
Ağa bə yim ağa nı Əmək dar ar tist 
Məs mə As lan qı zı oy na yıb. Ta-
ma şa da Xalq ar tist lə ri Əli Nur, 
Fi rən giz Mü təl li mo va, Ha cı İs-
ma yı lov, Ra fi q Əzi mov, Ra miz 
Mə lik, Əmək dar ar tist lər El nar 

Qa ra yev, El xan Qu li yev, El şən 
Cəb ra yı lov, Əmi nə Ba ba ye va, 
Ka zım Hə sən qu li yev və di gər lə ri 
– ümu mi lik də 21 akt yor rol alıb.

XVIII əsr də Qa ra bağ xan lı ğı-
nın mər kə zi olan Şu şa da baş 
ver miş ta ri xi ha di sə lər dən və 
Qa ra bağ hökm da rı İb ra him xa-
nın ic ti mai-si ya si, ailə hə ya tın-
dan bəhs olu nan səh nə  əsə ri nin 
bə dii tər ti ba tı nı Əmək dar rəs sam 
İs ma yıl Məm mə dov ve rib.

Qeyd edək ki, İl yas Əfən di ye-
vin son pye si olan “Hökm dar və 
qı zı” Mil li Dram Teat rın da ilk də-
fə 1996-cı il də səh nə yə qo yu lub. 
1997-ci il sent yab rın 20-də ta-

ma şa ya ba xan Ümum mil li li der 
Hey dər Əli yev ya ra dı cı he yət lə 
gö rüş də əsə ri yük sək qiy mət lən-
di rib, onun həm ta ri xi mi zin, həm 
də xal qı mız da, xü su sən də gənc-
lər də və tən pər vər lik, müs tə qil-
lik hiss lə ri nin təb li ği ba xı mın dan 
əhə miy yə ti ni qeyd edib. Ulu Ön-
dər elə hə min gö rüş də bu pyes 
əsa sın da bə dii fi l min çə kil mə si nin 
də va cib li yi ni bil di rib. Əsə rin mo-
tiv lə ri əsa sın da çə kil miş “Hökm-
da rın ta le yi” ad lı iki se ri ya lı fi lm 
2008-ci il də təq dim olu nub.

“Hökm dar və qı zı” pye si əsa-
sın da ye ni qu ru luş da səh nə yə 
qo yu lan “Qa ra bağ na mə” ta ma-
şa sı isə ilk də fə 2011-ci il mar-
tın 10-da nü ma yiş et di ri lib və 
bu ad la ar tıq 80-ci də fə təq dim 
olu nub. Bu də fə “Qa ra bağ na mə” 
Azər bay ca nın Və tən mü ha ri bə-

sin də ki ta ri xi Zə fə rin dən son ra 
ye ni fi  nal la oy na nı lıb.

Re jis sor Mə ra him Fər zə li bə-
yov jur na list lə rə açıq la ma sın-
da bu ba rə də de yib: “1997-ci il 
sent yab rın 20-də Hey dər Əli yev 
“Hökm dar və qı zı” ta ma şa sı na 
bax dı, əsər haq qın da qiy mət li fi -
kir lə ri ni söy lə di. Ulu ön də rin bu 
söz lə ri ni hər za man xa tır la yı ram: 
“Məhz “Hökm dar və qı zı” əsə rin-
də biz öz ta ri xi mi zi gö rü rük. Bi-
zim gənc lər, ca van lar bu əsə rə 
ba xa raq ib rət gö tür mə li dir”. Bu 

ta ma şa Azər bay can xal qı nın ta-
ri xi və bu gü nü ilə bağ lı dır. Mü-
zəff  ər Ali Baş Ko man dan İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi ilə şan lı Or-
du muz zə fər ça lıb, tor paq la rı mız 
azad olu nub. Ta ma şa Qa ra bağ-
da ta ri xi Zə fər dən son ra iz lə yi ci-
yə bir baş qa ov qat bəxş edir...”.

“Şur” muğamına gedən yol”
Ştutqartda azərbaycanlı bəstəkarın konserti

Al ma ni ya nın Ştut qart şə hə rin də ki “La Lu ne” teat rın da azər-
bay can lı bəs tə kar Gü nay Mir zə ye va nın trom bon və for te-
piano üçün “Via “Şur” (“Şur” mu ğa mı na ge dən yol”) əsə ri nin 
prem ye ra sı bö yük uğur la ke çib. Əsə ri trom bon da Hey dər 
Nəs rul la, for te piano da  Gü nay Mir zə ye va ifa edib lər.

Əsər Al ma ni-
ya Mə də niy yət 
Na zir li yi nin, Al-
ma ni ya Bəs-
tə kar lar As so-
siasi ya sı və 
Ştut qart Ak tual 
Mu si qi As so-
s i a s i  y a  s ı  n ı n 
dəs tə yi ilə hər 
il ke çi ri lən la yi-
hə çər çi və sin də 
ya zı lıb. Bu də fə 

la yi hə mu ğam mu si qi si nə həsr olu nub.
Kon sert də bəs tə ka rın Fa del Bouba ke rin ud da mü şa yiəti 

ilə ifa et di yi iki mah nı – “Sa rı gə lin” və “Ba na- ba na gəl” mah-
nı la rı da al qış lar la qar şı la nıb.

Gü nay Mir zə ye va “Azər bay ca nın gənc lə ri nin xa ri ci öl-
kə lər də təh si li üz rə Döv lət Proq ra mı nın (2007-2015)” tə-
qaüd çü sü dür. Ştut qart Kon ser va to ri ya sı nın, Ro ma San ta 
Çe çi li ya Kon ser va to ri ya sı nın mə zu nu dur, Karls rue Kon ser-
va to ri ya sın da məş hur bəs tə kar, pro fes sor Volf qanq Ri min 
sin fi n də oxu yub. Al ma ni ya da Azər bay can Mə də niy yət Mər-
kə zi nin səd ri dir. Azər bay can mu si qi si ni və mə də niy yə ti ni 
Av ro pa İt ti fa qı öl kə lə rin də uğur la təm sil və təb liğ edir.

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr də, 
doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol oy na-
maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin qo run-

ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 
in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 

res pub li ka da mə də ni-maarif 
işi nin qa baq cıl sə viy yə-

də təş ki li sa hə sin də 
də müs təs na 

xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -

Ulu öndərin 100 illiyi münasibətilə
daha bir musiqi axşamı

Müs lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Fi lar mo ni ya sın da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş da ha bir kon sert 
ke çi ri lib.

Ap re lin 20-də ger çək lə şən 
kon sert də Qa ra Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət Ka me ra Or-
kest ri (bə dii rəh bər və baş di ri jor 
– Xalq ar tis ti Fəx rəd din Kə ri mov) 
və res pub li ka və bey nəl xalq mü-
sa bi qə lər laureatı Şə rif Ba ğı rov 
(klar net) çı xıb edib.

Proq ram da S.Rax ma ni no vun 
“Ro mans və skert so”, P.Hin de-

mi tin “Sim li or kestr üçün 5 pyes, 
op.44”, C.Gerş vin “Rhap sody 
in blue” (klar net və sim li or kestr 
üçün iş lə yə ni T.Kim, ilk ifa), 
S.Kol ric-Tey lor “Sim li lər üçün 4 
no vel la, op.52” əsər lə ri səs lən-
di ri lib. 

Kon sert proq ra mı klas sik mu-
si qi hə vəs kar la rı tə rə fi n dən ma-
raq la qar şı la nıb.

“Qarabağnamə” Heydər Əliyev Mərkəzinin
səhnəsində nümayiş olunub

Ölkəmiz Varşavada Avrasiya Film Festivalında təmsil olunub

Ap re lin 13-dən 23-dək Pol şa nın 
pay tax tı Var şa va da Av ra si ya Film 
Fes ti va lı ke çi ri lib. İlk də fə ke çi ri lən 
fes ti val yer li audi to ri ya ya Şər qi Av-

ro pa və Mər kə zi Asi ya öl kə lə ri nin ki ne-
ma toq ra fi ya sı ilə ya xın dan ta nış ol ma ğa 
şə rait ya ra dıb.

Fes ti va lın açı lı şın da Azər bay ca nın Pol-
şa da kı sə fi  ri Nər giz Qur ba no va xü su si qo-
naq qis min də çı xış edib. Sə fi r bil di rib ki, bu 
il Azər bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı 125 il li yi ni 
qeyd edir, öl kə miz də fi lm sə na ye si nin ta ri-
xi, de mək olar ki, dün ya ki ne ma toq ra fi  ya sı-
nın ta ri xi ilə üst-üs tə dü şür. Pa ris də Lüm yer 
qar daş la rı ki ne ma toq ra fı ix ti ra et dik dən üç 
il son ra, 1898-ci il də Ba kı da fo toq raf Alek-
sandr Mi şon tə rə fi n dən len tə alı nan ilk sü-
jet lə rin nü ma yi şi ilə yer li ki ne ma toq ra fi  ya nın 
əsa sı qo yu lub.

Dip lo mat ötən il Azər bay ca nın Pol şa da kı 
Sə fi r li yi nin Pol şa Ki no re jis sor la rı As so siasi-
ya sı ilə bir gə “Azər bay can Film lə ri Həf tə si” 
təş kil et di yi ni, həm çi nin Ba kı nın “Vis la” Pol şa 
Film Fes ti va lı na ev sa hib li yi et di yi ni diq qə tə 
çat dı rıb.

Av ra si ya Film Fes ti va lı nın ilk bu ra xı lı şın da 
iki Azər bay can fi l mi nin yer al dı ğı nı məm nun-
luq la vur ğu la yan sə fi r ek ran əsər lə ri ba rə də 
təd bir iş ti rak çı la rı na mə lu mat ve rib.

Qeyd edib ki, bu, re jis sor Asif Rüs tə mo vun 
“Mər mər so yu ğu”, Pol şa da ya şa yan həm-
yer li miz Hə mid İba dul la ye vin “Ün van sız ruh” 
fi lm lə ri dir. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə “Azər bay can fi lm” ki-
nos tu di ya sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və “Ari zo na Films” şir kət lə ri nin bir gə 
is teh sa lı olan “Mər mər so yu ğu” bə dii fi l mi Tal-
lin də “Qa ra Ge cə lər” Film Fes ti va lı nın əsas 
mü sa bi qə proq ra mın da, həm çi nin bu ya xın-

lar da Fran sa da ke çi ril miş Bey nəl xalq Asi ya 
Film Fes ti va lın da və  Bol qa rıs tan da, Bey nəl-
xalq So fi  ya Film Fes ti va lın da nü ma yiş olu nub.

Riad Məmmədov Rusiya Bəstəkarlar
İttifaqının üzvü seçilib

Ru si ya Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın növ bə ti ic la sın da təş ki la ta ye ni üzv lər se çi-
lib. On la rın ara sın da soy da şı mız, bəs tə kar, piano çu və mu si qi şü nas, caz 
və klas sik mu si qi əsər lə ri nin ma hir ifa çı sı Riad Məm mə dov da var.

Riad Məm mə dov Ba kı da dün ya ya gə lib. P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı və bu təh sil oca ğı nın as pi ran tu ra sı nın for te piano 
ix ti sa sı üz rə mə zu nu olan həm yer li miz həm də bir çox bey nəl xalq fes ti val-
la rın iş ti rak çı sı dır.

İfaçılarımız XII Pera Beynəlxalq Musiqi Festivalında
Tür ki yə nin İs tan bul şə hə-
rin də XII Pe ra Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lib. 
6-9 ap rel ta rix lə rin də 
ger çək lə şən fes ti val da 
öl kə mi zi fley ta ifa çı-
sı Əmi nə Zül fü qa ro va, 
piano çu lar Mər yəm 
Hü sey no va və Ni gar Hə-
sə no va təm sil edib lər.

İfa çı lar Üze yir Ha cı bəy li, Fik rət Əmi rov, Qa ra Qa ra yev və Ca han gir Zül fü-
qa ro vun əsər lə ri ni ifa edib lər. Fes ti va lın kon sert lə ri İs tan bul ra diosu ilə can lı 
ya yım la nıb.

Qeyd edək ki, ənə nə vi Pe ra Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı mə də ni də yər lə-
rin təb li ği nə töh fə ver mək və bey nəl xalq mu si qi mə də niy yə ti haq qın da mə-
lu mat lı lı ğı ar tır maq məq sə di lə təş kil edi lir. Fes ti val ey ni za man da mu si qi-
nin uni ver sal lı ğı ilə gənc lə rə qar daş lıq, dost luq, sə nət sev gi si ki mi müs bət 
emo si ya lar və dav ra nış lar qa zan dır maq, klas sik mu si qi yə ma ra ğı və sev gi ni 
ar tır maq məq sə di də da şı yır.

L.Azə ri
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Aprelin20-dəƏqliMülkiyyət
Agentliyinintəşkilatçılığıilə“Hey-
dərƏliyevİli”çərçivəsində“Qə-
dimmətnlərvəklassikmənbələr
erməniçiliksaxtakarlıqlarınıvə
uydurmalarınıifşaedir”mövzu-
sundakonfranskeçirilib.

23 ap rel – Dün ya Ki tab və Müəl
lif ik Hü qu qu Gü nü nə həsr olu nan 
konf rans çər çi və sin də Əq li Mül kiy
yət Agent li yi İda rə he yə ti nin səd ri 
pro fes sor Kam ran İma no vun “Qə
dim mətn lər və klas sik mən bə
lər er mə ni çi lik sax ta kar lıq la rı nı və 
uy dur ma la rı nı if şa edir və ya əzə li 
Azər bay canTürk tor paq la rı olan 
Zən gə zur hə qi qət lə ri” ki ta bı nın təq
di ma tı ke çi ri lib.

Kam ran İma nov konf ran sı aça raq 
möv zu nun ak tual lı ğın dan da nı şıb. 
Bil di rib ki, bu gün hayer mə ni uy dur
ma “qə dim li li yi” er mə ni çi li yin tə ca
vüz kar və ri ya kar izi ni sür dü rür. Heç 
də tə sa dü fi de yil ki, XVIXVII əsr lə rə 
dair er mə ni xal qı nın ta ri xi adı al tın da 
Azər bay ca nın Qa ra bağ, Gən cə, İrə
van, Nax çı van və Zən gə zur di yar
la rı nın ta ri xi təs vir olu nur. XV əsr də 
pat riarx tax tı nın Eç miəd zi nə kö çü
rül mə sin dən son ra (bu ra da pat riarx
lıq ye par xi ya sız fəaliy yət gös tə rir di, 
çün ki ye par xi ya Ki çik Asi ya da qal
mış dı) er mə ni lər bu döv rü lov ğa la
na raq er mə ni ta ri xi nin “Eç miəd zin 
döv rü” ad lan dır dı lar. Av tox ton xalq
lar dan fərq li ola raq, er mə ni alim lə ri 
“Ar me ni ya ta ri xi“ni yox, “Er mə ni lə rin 

ta ri xi”ni, bir söz lə, et no sun ta ri xi ni 
yaz ma ğa məc bur dur lar, ya da “Ha
yas tan” ad lı öl kə si ol ma yan mi fo lo ji 
hay la rın ta ri xi ni ya zır və bu ra da di
gər xalq la rın əra zi sin dən və ta ri xin
dən söh bət açır lar.

Er mə ni si ya sə ti nin əsas dəstxət ti 
mi fo lo gi ya dır. Er mə ni et nik alə mi nin 
mən zə rə si nin bir his sə si olan məhz 
bu mi fo lo gi ya za hi ri real lı ğın və bu
ra da cəm lə şən əx laq me xa niz mi nin 
er mə ni et no su tə rə fin dən qav ra nıl
ma sı üsu lu nu müəy yən edir.

Konf rans da elm və təh sil na zi ri 
Emin Əm rul la yev, AMEAnın pre
zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li, 
Azər bay can Res pub li ka sı nın in san 
hü quq la rı üz rə mü vək ki li (om buds
man) Sə bi nə Əli ye va, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı, Qər bi Azər bay can İc ma sı
nın səd ri Əziz Ələk bər li, mil lət və ki li 
Sa bir Rüs təm xan lı, mə də niy yət na zi
ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va, Azər
bay can Res pub li ka sı nın UNES CO 
üz rə Mil li Ko mis si ya sı nın baş ka ti bi 
Sey mur Fə tə li yev, Pre zi dent Ad mi

nist ra si ya sı nın Qey rihö ku mət təş ki
lat la rı ilə iş və kom mu ni ka si ya şö bə
si nin Xa ri ci me dia ilə iş sek to ru nun 
mü di ri Fuad Axun dov, Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun 
nü ma yən də si Nu ri Ak su çı xış edib lər.

Konf rans çər çi və sin də həm çi nin 
er mə ni sax ta kar lı ğı nı if şa edən “Ta ri
xin izi ilə” sil si lə sin dən “Keç mi şin bö
yük ya lan la rı: Ar me ni ya və Ha yas tan” 
ad lı te le vi zi ya filmi nü ma yiş et di ri lib.

Pro fes sor Kam ran İma no vun “Qə
dim mətn lər və klas sik mən bə lər 
er mə ni çi lik sax ta kar lıq la rı nı və uy
dur ma la rı nı if şa edir və ya əzə li Azər
bay canTürk tor paq la rı olan Zən gə zur 
hə qi qət lə ri”, AMEAnın A.Ba kı xa nov 
adı na Ta rix İns ti tu tu nun baş di rek to ru 
Kə rim Şü kü ro vun “Zən gə zu run ta ri xi 
de moq ra fi ya sı”, Əq li Mül kiy yət Agent
li yi nin eks per ti El şad Əli li nin “Sü nik 
(Si sa kan) adı nın eti mo lo gi ya sı və 
onun Üç Ox oğuz la rı ilə əla qə si” möv
zu sun da mə ru zə lə ri din lə ni lib.

Təd bir çər çi və sin də “Er mə ni uy
dur ma la rı nı if şa edən ya zı lı mən bə
lər” ad lı ki tab sər gi si də təş kil edi lib. 
Sər gi də Əq li Mül kiy yət Agent li yi tə
rə fin dən nəşr olu nan ki tab lar nü ma
yiş olu nub.

Xabarovskda “Heydər Əliyev – 
Rusiyadan baxış” kitabının təqdimatı
Xəbərverdiyimizkimi,aprelin20-dəAzərbaycan
MilliKitabxanasıiləRusiyanınUzaqŞərqDövlətElmi
Kitabxanası(Xabarovsk)arasındaonlayngörüş
keçirilib.

Gö rüş Azər bay ca nın 
Ye ka te rin burq da kı Baş 
kon sul lu ğu nun və Ru si
ya nın Xa ba rovsk di ya
rın da fəaliy yət gös tə rən 
“Azər bay can bir li yi” ic
ti mai təş ki la tı nın tə şəb
bü sü ilə Azər bay can xal
qı nın Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun muş 
“Hey dər Əli yev – Ru si
ya dan ba xış” (“Гейдар 
Алиев – взгляд из 
России”) ki ta bı nın təq
di mat mə ra si mi çər çi və

sin də ger çək lə şib. Ki tab xa na da “Hey dər Əli yev Bay kal
Amur Ma gist ra lı nın ti kin ti sin də” ad lı fo to sər gi də açı lıb. 

Azər bay ca nın Ye ka te rin burq da kı Baş kon sul lu ğu nun 
dəs tə yi ilə nəşr olu nan ki ta bın müəl lif ə ri No vo si birsk 
Döv lət Tex ni ki Uni ver si te ti nin pro fes so ru Mi xail Çern
ya kov və No vo si birsk Döv lət İq ti sa diy yat və İda rəet mə 
Uni ver si te ti nin do sen ti Ka mal Ək bə rov, el mi re dak to ru 
AMEAnın Ta rix İns ti tu tu nun şö bə mü di ri ta rix elm lə ri 
na mi zə di Cə bi Bəh ra mov dur.

Təd bi rə Hey dər Əli ye vin SS Rİ Na zir lər So ve ti səd
ri nin bi rin ci müavi ni və zi fə sin də iş lə di yi dövr də Xa ba
rovsk di ya rı na sə fə ri za ma nı onun la gö rüş müş də mir
yol çu lar, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri, dias po ru mu zun 
təm sil çi lə ri qa tı lıb. 

Azər bay ca nın Ye ka te rin burq da kı baş kon su lu və zi
fə si ni ic ra edən Şöh rət Mus ta fa yev, ki ta bın müəl lif ə
ri M.Çern ya kov və K.Ək bə rov, Uzaq Şərq Döv lət El mi 
Ki tab xa na sı baş di rek to ru nun müavi ni Qa li na Star ki na, 
“Azər bay can bir li yi” ic ti mai təş ki la tı nın rəh bə ri Məm məd 
İs gən də rov, Sa kit Okean Döv lət Uni ver si te ti nin pro fes
so ru Vur ğun Meh ti yev və baş qa la rı çı xış edib lər.

Hey dər Əli yev haq qın da sə nəd li film nü ma yiş olu nub, 
vi deobağ lan tı va si tə si lə Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı
nın əmək daş la rı tə rə fin dən ha zır lan mış elekt ron mə lu
mat ba za sı iş ti rak çı la rın nə zə ri nə çat dı rı lıb. Həm çi nin 
bil di ri lib ki, Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı tə rə fin dən 
Uzaq Şərq Döv lət El mi Ki tab xa na sı na Hey dər Əli yev 
haq qın da, elə cə də Azər bay can ədib lə ri nin əsər lə rin dən 
iba rət 40dan çox ki tab hə diy yə edi lib.

Təd bi rin so nun da iş ti rak çı la ra “Hey dər Əli yev – Ru si
ya dan ba xış” ki ta bı nın nüs xə lə ri pay la nıb.

Orta əsr mənbələrində və müasir 
tədqiqatlarda Qarabağ və Şuşa

AMEA-nınArxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropolo-
giyaİnstitutuA.BakıxanovadınaTarixİnstitutuilə
birgə“Ortaəsrmənbələrindəvəmüasirdövrtəd-
qiqatlarındaQarabağvəŞuşa”mövzusundaelmi
seminarkeçirib.

Se mi na rı Ta rix İns ti tu tu nun ic ra çı di rek to ru İl qar Nif tə
li yev aça raq Şu şa nın ta ri xi, mə də niy yə ti, elə cə də I və II 
Qa ra bağ mü ha ri bə lə ri haq qın da mə lu mat ve rib.

Son ra ta rix elm lə ri dok to ru Mais Əh mə dov və ta rix üz rə 
fəl sə fə dok to ru Ni gar Axun do va mə ru zə ilə çı xış edib lər.

Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu
nun ic ra çı di rek to ru Zaur Hə sə nov Qa ra bağ əra zi sin də 
apa rı lan təd qi qat lar ba rə də mə lu mat ve rib. Alim İs veç
rə, Pol şa, Ko re ya və Azər bay can ar xeoloq la rın dan iba
rət bey nəl xalq qru pun Fü zu li ra yo nu əra zi sin də yer lə
şən “Yed di tə pə” kur qa nın da gör dü yü iş lər dən da nı şıb. 
Bil di ri lib ki, əra zi də 20dən çox kur qan var.

Da ha son ra pro fes sor Arif Məm mə dov Qa ra bağ əra
zi sin də apa rı lan mo ni to rinq lər ba rə də söz açıb.

Do sent Akif Qu li yev “Məh kə mə ar xeolo gi ya sı və ant ro
po lo gi ya sı” ad lı bey nəl xalq konf ran sa ha zır lıq və apa rı lan 
tre ninq lə rin nə ti cə lə ri haq qın da mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, 
Qa ra bağ mü ha ri bə lə ri nə ti cə sin də ümu mi lik də 4000dən 
ar tıq it kin düş müş və tən da şı mız var. On la rın qa lıq la rı nın 
aş ka ra çı xa rıl ma sı is ti qa mə tin də iş lər hə ya ta ke çi ri lir.

Torpaqlarımızınazadlığıuğrundasondamla
qanlarınaqədərdöyüşərəkcanındankeçən
igidlərimizioxucularımızatanıtmaqdadavam
edirik.Budəfə44günlükVətənmüharibəsi-
ninşəhidçavuşuAmilHüseynovunhəyatvə
döyüşyolunanəzərsalacağıq.

Amil Ra sim oğ lu Hü sey nov 1986cı il av qus tun 
16da Fü zu li ra yo nu nun Əh mə da lı lar kən din də 
dün ya ya göz açıb. 1993cü il də kənd er mə ni lər 
tə rə fin dən iş ğal edi lən dən son ra ailə si Ba kı şə hə
rin də Mə də niMaarif Tex ni ku mu nun ya taq xa na
sın da məs kun la şıb. Amil or ta təh si li ni pay taxt da kı 
Ağ dam ra yon 36 nöm rə li mək təb də alıb. 

Amil uşaq lıq dan bir gün tor paq la rı mı zı er mə ni 
iş ğa lın dan azad edə cə yi his si ilə bö yü yüb, hərb çi 
ol maq ar zu su ilə ya şa yıb. Hə lə ki çik yaş la rın dan 
və tən pər vər li yi ni həm də id man sa hə sin də qa zan
dı ğı uğur lar la, məş ğul ol du ğu ka ra te üz rə ya rış lar
da öl kə mi zi la yi qin cə təm sil et mək lə gös tə rib. 

Hər bi xid mə ti də ma raq lı ke çib. 20042006cı 
il lər də bey nəl xalq sülh mə ram lı or du nun tər ki
bin də Ko so vo da fəaliy yət gös tə rən Azər bay can 
sülh mə ram lı kon tin gen tin də xid mət də olub. Hər
bi xid mət dən qa yıt dıq dan son ra bir müd dət mül
ki iş lər də iş lə yib. 2010cu il də Da xi li Qo şun lar da 
xid mə tə baş la yıb, da ha son ra Mil li Or du sı ra la rın
da müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi xid mət də kəş fiy
yat çı ki mi fəaliy yət gös tə rib. 2012ci ilin de kabr 

ayın dan 2013cü ilin ap rel ayı na qə dər Tür ki yə də 
ko man do kur su nu yük sək sə viy yə də ba şa vu rub. 
Bey lə qan da və Fü zu li də ki N say lı hər bi his sə lər
də xid mət edib. Xid mə ti döv rün də fəx ri fər man və 
mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb.

2020ci il sent yab rın 27də Və tən mü ha ri bə si 
baş la yan da Amil də Fü zu li is ti qa mə tin də ge dən 
dö yüş lə rə qa tı lıb. Tor paq la rı mı zın iş ğal dan azad 
olun ma sın da bö yük şü caət gös tə rib. Okt yab rın 
10da dö yüş əmə liy ya tı za ma nı pi ya da əley hi nə 
mi na ya dü şə rək şə ha də tə yük sə lib. Doğ ma Əh
mə da lı lar kən din də tor pa ğa tap şı rı lıb.

Şə hi din hə yat yol da şı, ha zır da Kür də mir Re
gional Mə də niy yət İda rə si nin (RMİ) ta be li yin də ki 
Fü zu li Ra yon Ta rixDi yar şü nas lıq Mu ze yi nin di rek
to ru və zi fə si ni ic ra edən Xa li sə Məm mə do va bil di
rir ki, Amil lə so nun cu də fə 2020ci il okt yab rın 5də 
əla qə sax la yıb lar: “On dan son ra əla qə miz kə sil di, 
biz ona gö rə çox na ra hat ol duq. Qar da şım Va hid 
Si lah lı Qüv və lə ri mi zin gi zi ri dir. O da 44 gün bo
yun ca tor paq la rı mı zın azad lı ğı uğ run da dö yü şüb. 
Dö yüş lər za ma nı hər də fə qar da şım dan Ami li xə
bər alır dım. Amil dö yü şə Fü zu li nin Əb dür rəh man lı 
kən din dən “40 metr lik” ad la nan post dan baş la yıb. 
On la rın qru pun dan 9 nə fər kəş fiy yat çı şə hid olub. 
Ke çil məz de yi lən “Ohan yan səd di”ni ilk də fə Amil
gi lin qru pu ya rıb. Amil Cəb ra yı lın Nüz gar kən di nin, 
Fü zu li nin Qa ra xan bəy li, Qər vənd, kənd Ho ra diz, 
Aşa ğı Əb dür rəh man lı və bir sı ra əra zi lə rin azad 
edil mə sin də şü caət gös tə rib. Düş mə nin xey li say
da can lı qüv və si ni məhv edib, ya ra la nan və şə hid 
olan dö yüş çü yol daş la rı nı əra zi dən çı xa rıb”.

Amil lə 2020ci ilin iyul ayın da ailə hə ya tı qur
duq la rı nı de yən Xa li sə xa nım onun la həm bir 
kənd li, həm də qo hum ol duq la rı nı bil di rir: “Ailə 
hə ya tı mız cə mi 2 ay çək di. Amil o qə dər diq qət
li, mə su liy yət li, hər şe yin ye ri ni bi lən in san idi ki, 
onun haq qın da nə qə dər da nış sam, usan ma ram. 

Ək si nə, onun adı çə ki lən də ru hən din cə li rəm, elə 
is tə yi rəm ki, hər kəs on dan da nış sın. O, mə nə 
sağsa la mat qa yı dıb gə lə cə yi nə söz ver miş di...”.

Ötən il Xa li sə xa nı mın hə yat yol da şı na və “Şu
şa İli”nə həsr et di yi “Zə fə rin Ami li” ki ta bı işıq üzü 
gö rüb. Kür də mir RMİnin dəs tə yi ilə ər sə yə gə lən 
ki ta bın la yi hə rəh bə ri ida rə nin rəisi Faiq Xu dan lı, 
re dak to ru Ra mil Əh məd dir: “Mən nə ya zı çı, nə də 
ədə biy yat çı yam. Sa də cə, 44 gün lük Və tən mü ha ri
bə si nin mə nə hiss elət dir dik lə ri ni qə lə mə al mı şam. 
Ki tab da bir şə hid yol da şı nın hə yat mü ca di lə si nin 
çır pın tı sı, mü ha ri bə dö nə min də biz qa dın la rın ke
çir di yi qor xu və hə yə ca nı, ey ni za man da şə hid 
xə bə ri alan qa dın la rın qü rur və kə dər ki mi qa rı şıq 
hiss lə ri ni əks et dir mə yə ça lış mı şam. Ümid edi rəm 
ki, is tə yi mə nail ol mu şam. Bu ki tab Amil lə bi zim 
əbə di sev gi miz, heç vaxt qüv və dən düş mə yən 
ni kah şə ha dət na mə miz və ölüm süz ev li li yi miz dir. 
Ami lin yox lu ğun da bu ki tab mə nim ən bö yük tə səl
lim ol du. Amil ki mi bir qəh rə ma nın hə yat yol da şı 
ol du ğum üçün fəxr edi rəm. Al lah onun tim sa lın da 
bü tün şə hid lə ri mi zin mə qa mı nı uca et sin”.

Qeyd edək ki, öl kə baş çı sı nın mü va fiq sə rən
cam la rı ilə Amil Hü sey nov ölü mün dən son ra 3cü 
də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni, “Və tən 
uğ run da”, “Cə sur dö yüş çü”, Fü zu li, Xo ca vənd, 
Cəb ra yıl və Şu şa nın azad olun ma sı na gö rə me
dal la rı ilə təl tif edi lib.

Fü zu li ra yo nun da fəaliy yət gös tə rən B.Əli yev 
adı na Əh mə da lı lar kənd tam or ta mək tə bi və F.Za
lov adı na Ho ra diz şə hər 3 say lı tam or ta mək tə bin 
si nif otaq la rı na, o cüm lə dən, mə zu nu ol du ğu Ağ
dam ra yon 36 nöm rə li tam or ta mək təb də öz oxu
du ğu si nif ota ğı na Amil Hü sey no vun adı ve ri lib. 
Bun dan əla və, Əh mə da lı lar kən din də ki or ta mək
tə bin hə yə tin də Ami lin xa ti rə si nə bu laq in şa edi lib.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

İkiaylıq evlilik, ondördgünlük 
döyüş yolu və əbədiyyət...

“Amil kimi bir qəhrəmanın həyat yoldaşı olduğum üçün fəxr edirəm...”

AzərbaycanYazıçılarBirliyinin
üzvü,12kitabmüəllifişair,
publisistHəsənXasiyevhəs-
sasqəlbə,romantikdüşüncə-

yə,güclümüşahidəqabiliyyətinə
malikistedadlıqələmadamıdır.
O,düşündürücüşeirləriiləyanaşı,
maraqlıpoemalarıilədəoxucula-
rındiqqətiniçəkir.Şairin“Qarabağ
harayı”,“Oğullar”,“Fəxrəddin”,“Ala-
daş”və“Yer-göy”poemalarıonun
istedadının,poetikdüşüncəsinin
dərinliyinigöstərir.Buyazıdabiz
müəllifin2013-cüildəqələməaldığı
“Yer-göy”poemasıhaqqındasöz
açacağıq.

Bu poema ye ri, gö yü, can lı və can sı
zı, bü tün kaina tı xəlq edən bö yük Ya
ra da na mü ra ciət lə ya zıl mış el mifəl sə fi 
bir əsər dir. Poema da şair san ki Al lah la 
da nı şır, rə him li lə rin ən rə him li sin dən 
im dad, kö mək is tə yir, nə de yir sə, Al lah 
ri za sı üçün de yir. Poema da kı söz lər elə 
bil adi söz lər de yil, göy lər dən gə lən və 
ye ni dən sə ma ya yö nə lən ali kəl mə lər 
və dualar ki mi səs lə nir. Bir söz ki, Al lah
dan gə lib, Al la ha qa yı dır, on dan gö zə li 
ola bil məz...

Poema şair üçün psi xo lo ji dəs tək ro lu
nu oy na yır, mə nə vi iz ti rab lar dan qur tul
ma sı üçün yar dım çı ya çev ri lir. Yer də qə
rar tu ta bil mə yən, Al la ha ya xın laş ma ğa 
can atan şair yergöy ara sın da “vargəl” 
edir. Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun tə bi
rin cə de sək, “əzəl dən ya ran mış ta ma şa 
dün ya”nın bağ ça lıbağ lı yer lə ri nə, qa pı sı 
bağ lı göy lə ri nə ba xıb duy ğu la nır. Müəl
lif əsər də bə zi adam la rın ha ram yol lar la 
ne cə dəb də bə yə, vardöv lə tə çat dı ğın
dan, elm li, bi lik li, fə zi lət li, əx laq lı in san la
ra qə nim kə sil di yin dən söh bət açır:

Qəribəmdünyayagələndənbəri,
Fanibirməkanadüşmüşəm,Allah.
Sənəçatmaqüçün,səndənötürü,
Şairtəkhərşeyədözmüşəm,Allah.

İlahi,usanıbdahabezməyim,
İnsandanmüqəddəsbiradvermənə.
Yetməzmibusürgünyerdəgəzməyim,
Göylərəuçmağaqanadvermənə.

De yir lər, şair lər göy adam la rı dır. Ru hi 
aləm lə real dün ya ara sın da va si tə çi dir lər. 
Tək cə yer də tə mas qur sa lar, şair lik də itər, 
sö zə ila hi mü na si bət də qur ta rar. Poema
nı oxu yan dan mən şair Hə sən Xa si ye vi 
san ki yer lə göy ara sın da bağ lan tı ki mi hiss 
edi rəm. Qeyb dən gə lən söz lə ri ağ və rəq
lə rə kö çü rüb yer dən göy üzü nə çə kil mək 
is tə yir, kos mik əla qə lər ax ta rı şı na çıx maq 
ar zu sun da dır. Ya şa dı ğı yer üzün də, sö
zün əsl mə na sın da, göy dən düş mə ol du
ğun dan qə rar sız dır, da rı xır, xə ya lı daim 
göy lər də do la şır. Poezi ya nı tək cə tə biət lə, 
tor paq, od, su, ha va, bir söz lə, ya ra dı lı şın 
əsas ün sür lə ri ilə bağ la maq hə qi qə ti tam 
dol ğun lu ğu ilə əks et dir mir. Dün ya tək lik
də də yər siz dir, göy lə müş tə rək çox şey 
de mək dir. Qı sa sı, əsl poezi ya ye rin göy lə, 
Ulu Ya ra dan la qı rıl maz vəh də ti dir. Hə qi
qət şairi Hü seyn Ca vid haq lı ola raq poetik 
kim li yi ni be lə bə yan et miş di:

Mənfəqəthüsni-Xudaşairiyəm,
Yerəenməmdə,səmaşairiyəm.

Xalq şairi Zə lim xan Ya qub ya zır dı ki, 
şeir ya zan lar nə qə dər de sə niz olub və 
var. Am ma Al lah la bağ lı olan, yer lə gö yü 
birbi ri nə qa tan şair lər az dır.

Hə sən Xa si ye vin bu poema sı dün ya nın 
ma hiy yə ti, hə ya tın mə na sı, bə şər öv la dı, 
za man və mə kan, var lıq və yox luq an la
yış la rı ba rə də bə diifəl sə fi dü şün cə lər top
lu su dur. Bu fi kir lər oxu cu lar da hə min an
la yış lar haq qın da ge niş tə səv vür ya ra dır, 
on la rı dü şün mə yə va dar edir. İnan dır maq 
ba ca rı ğı isə in san da ən ka mil, ən önəm li 
key fiy yət dir. Hə sə ni ta nı yan lar onun özü
nə və de di yi sö zü nə ina nır, hör mət edir lər. 
Çün ki sö zü ürək dən, doğ ma lıq la, ha lal lıq
la de yir. Söh bə tin də sə mi mi və od lu qəlb 
çır pın tı la rı var. Bu da onun da xi li dün ya
sı nın zən gin li yin dən xə bər ve rir. Axı onun 
özü hə qi qə ti, haqqəda lə ti, in sa fı məhv 
ol ma ğa qoy ma yan, in sa na da yaq, kö mək 
ol maq dan fə xa rət du yan xe yir xah zi ya lı, 
fəal və tən daş, eti bar lı dost dur.

Bir və tən pər vər şair ki mi haqq sö
zü nü hər yer də, hər za man de mək dən 
qorx mur, çə kin mir. Poema da müəl lif ağ
rıacı la ra gö rə yer pla ne tin dən he sa bat 
is tə yir, onu din lə mə yə, sual la ra ca vab 
al ma ğa, bə şə riy yə tin xi la sı na, ni ca tı na 
ça lı şır. Məhz cə miy yət də ila hi qüv və 
ilə bağ lı olan be lə fərd lə rin var lı ğı sa hə
sin də in ki şaf edir. Şair ya zır ki, göy lər də 
se vinc, bi zim dün ya mız olan Yer də isə 
se vinc, həm də kə dər möv cud dur. İn san 
bu iki zə ru rət ara sın da ya şa yır.

Fə lək in sa nın ta le yi ni kart ki mi qa rış dı rır. 
Bəxt ul du zu nu ta nı yan, özü nü dərk edən 
kəs Tan rı kö mə yi lə, yük sək lik lə rə, göy lə
rə, kaina tın ən gin lik lə ri nə uca la bi lər. Ulu 
Tan rı ya son suz mə həb bət bəs lə yən şair 
ona qo vuş maq, çat maq ar zu su, öl məz lik 
və əbə di lik is tə yi ilə ya şa yıbya ra dır.

Əntəmizməxluqugöylərdəgördüm,
Səmadaxəlqolanpakdı,uludu.
Yabançınəvarsa,mənyerdəgördüm,
GöyüzümüqəddəsAllahyoludu.

DolansınboynumaGünəşinqolu,
Üstümətökülsünulduzyağışı,
EşitməkistərəmAllah“sağol”u,
Birdəki,ilahiTanrıalqışı.

Di ni tə səv vür lə rə gö rə, göy üzü yed di 
qat dan iba rət dir. Yed din ci si Al lah dər ga
hı olan Ər şiƏla dır. Me rac – pey ğəm bə
rin Al lah hü zu ru na ye tiş mə si dir. Və o, 
Al la hı öz cis ma ni göz lə ri ilə de yil, id rak 
göz lə ri ilə gö rüb, bir göz qır pı mın da ye
ni dən ye rə dö nür.

Tan rı dər ga hın da pey ğəm bər lər dən 
son ra şair lər gə lir. Şairin son ar zu su da 
be lə bir gö rüş dür, çün ki ruh lar alə mi nə, 

Tan rı səl tə nə ti nə ye tiş mək in san səadə
ti nin ən uca, ən ül vi zir və si, əbə di xoş
bəxt li yi dir. Ruh ila hi ma hiy yət da şı dı ğın
dan söz də onun ifa də si ki mi şairə Al lah 
tə rə fin dən ve ril miş ver gi dir. Şair iba dət, 
mü qəd dəs poezi ya yo lu ilə Al la ha çat
maq is tə yir. Son də rə cə keş mə keş li, 
am ma çox şə rəf i, çox mü ba rək bu yo lun 
çə tin lik lə ri nə dö zən lər, nə ha yət, çək di yi 
əziy yət lər mü qa bi lin də ina nıl maz ra hat
lı ğa, dinc li yə dü şə cək, əbə di Tan rı hi ma
yə sin də ola caq və zə ka sı na işıq düş müş 
nur lu var lıq la ra çev ri lə cək lər.

Masmavisəmayaçıxdımyuxuda,
Önümdərəngbərəngogöyqurşağı.
Bəxtəvərsöyləyirmənəçoxuda,
Birdahaenmərəmburdanaşağı.

Rö ya da ay dın və mas ma vi bir sə ma 
gör mək son suz se vinc və səadə tə yo
zu lur, gö yə çıx maq yük sək bir möv qe yə 
ça ta ca ğı nı bil di rir (Göy dən ye rə düş mək, 
ək si nə, hə yat da bir sar sın tıy la üz ləş mək 
an la mı na gə lir). Həm də yu xu da göy qur
şa ğı gör mək iş lə rin də mü vəf əq ol ma ğı
na, ar zu və əməl lə rin hə ya ta ke çə cə yi
nə işa rə ki mi qiy mət lən di ri lir. “Yergöy” 
poema sı aşa ğı da kı mis ra lar la baş la yıb 
bit di yin dən, mən də sö zü mü şairin hə min 
mis ra la rıy la ta mam la maq is tər dim:

Yerdədüzəlməyibhələbirişim,
Birçarəqılmırsanaxıniyəsən?
EyYaradan,budursəndənxahişim,
Aparməniözyanına–göyəsən!

Niyyətimsaf,təmiz,həmdəkiəla,
Köməkol,eyböyükAllah-Təala!

Amin de yi rik və Uca Tan rı dan şair ar
zu su nun müs tə cab ol ma sı nı di lə yi rik.

Hacı Vadir Mustafayev 
ilahiyyatçı

Qədim mətnlər və klassik mənbələr 
erməniçilik uydurmalarını ifşa edir

Dünya Kitab və Müəlliflik Hüququ Günü münasibətilə konfrans keçirilib

“İnsandan müqəddəs bir ad ver mənə...”
Həsən Xasiyevin “Yer-göy” poeması haqqında düşüncələr
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24 ap rel 1866 – Ya zı çı-pub li sist, maarif xa di mi Sul tan mə cid Ha-
cı Mur tu zə li oğ lu Qə ni za də (1866-1942) Şa ma xı da do ğu lub. Teatr 
xa dim lə ri haq qın da xa ti rə lər ya zıb, rus ya zı çı la rın dan tər cü mə lər 
edib.

24 ap rel 1902 – SS Rİ Xalq ar tis ti İs ma yıl Os man oğ lu Os man lı 
(1902 – 22.6.1978) Şə ki də ana dan olub. Aka de mik Dram Teat rın-
da ça lı şıb. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Mən ki gö zəl de yil dim”, “Nə si-
mi”, “Yed di oğul is tə rəm” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya-
ra dıb.

24 ap rel 1941 – Əmək dar ar tist Ra fi q Mir zə can oğ lu Hü sey nov 
(1941-2018) Ha cı qa bul ra yo nun da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.  

24 ap rel 2011 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas Ba laş Azə roğ lu (Ba-
laş Al lah ba xış oğ lu Abi za də; 11.11.1921 – 2011) və fat edib. 1940-
cı il lər də Cə nu bi Azər bay can da mil li azad lıq hə rə ka tın da iş ti rak 
edib, ilk şeir ki tab la rı Ər də bil də və Təb riz də nəşr olu nub.

25 ap rel 1905 – Ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Mi ka yıl Hə-
sən oğ lu Rə fi  li (1905 – 25.4.1958) Go ran boy ra yo nu nun Bor sun lu 
kən din də do ğu lub. Rus ədə biy ya tın dan  tər cü mə lər edib. “Sə bu hi” 
fi l mi nin (1941) sse na ri müəl li fi  dir.

25 ap rel 1911 – Üze yir Ha cı bəy li nin “O ol ma sın, bu ol sun” ope-
ret ta sı nın ilk ta ma şa sı (qu ru luş çu re jis sor Hü seyn qu lu Sa rabs ki) 
olub. 

25 ap rel 1911 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni El mi ra Ağa qı zı Axun-
do va (1911 – 26.11.1998) Ba kı da ana dan olub. Ope ra və Ba let, 
Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.   

25 ap rel 1914 – Xalq ar tis ti Mə həm məd İs ma yıl oğ lu Bur cə li yev 
(1914 – 25.11.1994) Şə ki də do ğu lub. 1935-ci il dən Gən cə Döv lət 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub, teatr da di rek tor iş lə yib, ta ma şa la ra 
qu ru luş ve rib. “Də li Kür”, “Göz lə mə ni”, “Qəm pən cə rə si” və s. fi lm-
lər də çə ki lib.

25 ap rel 1933 – Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın 60 il li yi tən-
tə nə li şə kil də qeyd edi lib.

25 ap rel 1942 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şi rin Hə sən oğ lu 
Rza yev (1942 – 14.4.2020) Gən cə də do ğu lub. Fik rət Əmi rov adı-
na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın di rek to ru olub.

26 ap rel 1908 – Gör kəm li ya zı çı, ədə biy yat şü nas, Əmək dar 
elm xa di mi Mir Cə lal Əli oğ lu Pa şa yev (1908 – 28.9.1978) Cə nu bi 
Azər bay ca nın Ən də bil kən din də ana dan olub. “Bir gən cin ma ni-
fes ti”, “Di ri lən adam”, “Ya şıd la rım” ro man la rı nın, po vest və he ka-
yə lə rin, “Azər bay can da ədə bi mək təb lər” mo noq ra fi  ya sı nın müəl-
li fi  dir. BDU-nun pro fes so ru olub.

26 ap rel 1947 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Gül bə-
niz Yu sif qı zı Əzim za də (1947 – 7.12.2006) Ba kı da ana dan olub. 
Film lə ri: “Qa la dan ta pı lan müc rü”, “Av qust gə lən də”, “Ötən ilin son 
ge cə si”, “Qətl gü nü” və s. 

26 ap rel 1972 – Ba kı da Azər bay can rəs sam la rı nın VII qu rul ta yı 
ke çi ri lib. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci 
ka ti bi Hey dər Əli yev qu rul tay da çı xış edib. 

26 ap rel 1972 – Azər bay can Xal ça sı və Xalq Tət bi qi Sə nə ti 
Döv lət Mu ze yi nin (2014-cü il dən Azər bay can Xal ça Mu ze yi) ilk 
eks po zi si ya sı İçə ri şə hər də ki Cü mə məs ci di nin bi na sın da açı lıb.

26 ap rel 2021 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ba loğ lan Xa noğ lan 
oğ lu Əş rə fov (8.10.1951 – 2021) və fat edib.

27 ap rel 1940 – Folk lor şü nas alim, pro fes sor Bəh lul Ağa ba la 
oğ lu Ab dul la (1940-2011) Le rik ra yo nu nun Lə lə hi ran kən din də 
ana dan olub.

27 ap rel 1951 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ka man ça ifa çı sı Əda-
lət Sə fə rə li oğ lu Və zi rov (1951 – 5.10.2002) ana dan olub. Mosk-
va da Bey nəl xalq mu si qi mü sa bi qə si nin (1974) qa li bi olub. Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da (in di ki BMA) müəl lim iş lə yib.

27 ap rel 2020 – Azər bay can da ki tab xa na şü nas lıq el mi mək tə-
bi nin ba ni si, ta rix elm lə ri dok to ru, Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 
Abu zər Alı oğ lu Xə lə fov (25.12.1931 – 2020) və fat edib. 50 il dən 
çox BDU-nun Ki tab xa na şü nas lıq ka fed ra sı nın mü di ri iş lə yib.

28 ap rel 1914 – Xalq ya zı çı sı Qıl man İl kin (Qıl man İsa ba la oğ lu 
Mu sa yev; 1914 – 6.11.2009) Ba kı nın Mər də kan kən din də do ğu-
lub. Əsər lə ri: “Şi mal kü lə yi”, “Də niz qa pı sı” və s. “Köl gə lər sü rü-
nür”, “Ye nil məz ba tal yon” fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb.

28 ap rel 1916 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr rəs sa mı Əs-
gər Məm mə dis ma yıl oğ lu Ab ba sov (1916 – 9.2.1970) ana dan 
olub. Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın baş rəs sa mı iş lə yib.

28 ap rel 1916 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Ədi lə Ha-
ca ğa qı zı Hü seyn za də (1916-2005) ana dan olub. Sim fo nik əsər lə-
rin, ro mans la rın, “Duy ğu lar” vo kal sil si lə si nin müəl li fi  dir. 

28 ap rel 1917 – Xalq ar tis ti Məh lu qə Sa dı qo va (1917 – 
15.8.2003) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, 
uzun il lər ra dioda “Bu laq” ve ri li şi nin əvəz siz apa rı cı sı olub. “Ye nil-
məz ba tal yon”, “Yed di oğul is tə rəm”, “Ba kı da kü lək lər əsir” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

28 ap rel 1920 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Ha cı Məm məd oğ-
lu Məm mə dov (1920 – 2.8.1981) Şa ma xı da do ğu lub. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sın da ça lı şıb. Ey ni za man da ta nın mış hə kim-
cər rah olub.

28 ap rel 1920 – Bəs tə kar, di ri jor və pe da qoq Məm məd Qə zən-
fər oğ lu Məm mə dov (1920 – 28.1.1987) ana dan olub.

28 ap rel 1921 – Əmək dar elm xa di mi, ta nın mış dil çi alim, pro-
fes sor Məm məd Ta ğı oğ lu Ta ğı yev (1921 – 28.9.1994) Sa mux ra-
yo nun da do ğu lub. “Azər bay can ca-rus ca lü ğət”in (4 cild) re dak to-
ru, “Rus ca-azər bay can ca fra zeolo ji lü ğət”in tər tib çi si dir. 

28 ap rel 1925 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ya zı çı Məm məd hü-
seyn Rüs təm oğ lu Əli yev (1925 - 6.7.1994) Le rik ra yo nun Kür də-
sər kən din də do ğu lub. “Dağ lar oğ lu”, “Tor pa ğın ət ri” və s. ro man-
la rın müəl li fi  dir.  

28 ap rel 1956 – Ta nın mış tar zən Gü la ğa Tap dıq oğ lu Zey na lov 
(1956 - 2.1.2015) Şu şa şə hə rin də do ğu lub. Mə də niy yət və İn cə-
sə nət Uni ver si te ti nin  ka fed ra mü di ri olub.

Dün ya
24 ap rel 1845 – İs veç rə ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 

laureatı (1919) Karl Frid rix Şpit te ler (Carl Fried rich Georg Spit te-
ler; 1845-1924) ana dan olub.  Əsər lə ri: “Olim pi ya ba ha rı” (epik 
poema), “Pro me tey və Epi me tey”.

25 ap rel 1928 – SS Rİ Xalq ar tis ti Yu ri Va sil ye viç Ya kov lev (1928 
– 30.11.2013) ana dan olub. Film lə ri: “İdiot”, “Qu sar bal la da sı”, “Xoş 
tə sa düf və ya hə mi şə tə miz lik də”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də yi şir” 
və s.

26 ap rel Bey nəl xalq Əq li Mül kiy yət Gü nü dür (World In tel lec tual 
Pro perty Day). 2000-ci il də Dün ya Əq li Mül kiy yət Təş ki la tı nın tə-
şəb bü sü ilə tə sis edi lib. 

26 ap rel 1798 – Fran sız rəs sa mı Ejen De lak rua (Fer di nand 
Vic tor Euge ne De lac roix; 1798-1863) ana dan olub. “Bar ri ka da da 
azad lıq”, “Xios da qət liam” və s. ta ri xi tab lo la rın müəl li fi  dir.

26 ap rel 1886 – Ta tar ədə biy ya tı nın klas si ki, şair və ya zı çı Qab-
dul la (Ab dul la) Tu kay (1886-1913) ana dan olub.

27 ap rel 1878 – Ta cik mil li ədə biy ya tı nın ba ni si, ya zı çı və şair 
Səd rəd din Ay ni (Səid-Mu rad za də; 1878-1954) ana dan olub. Öz-
bək di lin də də ya zıb. Əsər lə ri: “Odi na”, “Do hun da”, “Qul lar”.

27 ap rel 2007 – Məş hur violon çel ifa çı sı, di ri jor, SS Rİ Xalq ar tis-
ti Ms tis lav Leopol do viç Rost ro po viç (27.3.1927 – 2007) və fat edib. 
Ba kı da do ğu lub. Azər bay ca nın ən ali təl ti fi  olan “Hey dər Əli yev” 
or de ni nə (2007) la yiq gö rü lüb.

24–28 aprelXatirə təqvimi

əvvəli səh. 1-də
Hər gö rüş həm də ye ni lik, də yi-

şik lik de mək dir. Qə ze ti miz də 32 il-
dir öl kə nin mə də ni gün də mi, da ha 
doğ ru su, sal na mə si ya zı lır. Təəs-
süf ki, “Mə də niy yət” nəşr hə ya tı nın 
ilk il lə rin də Və tə nin çə tin, sı xın tı-

lı gün lə ri ni, ümid siz döv rü nü də 
işıq lan dır ma ğa məc bur ol muş du. 
Gənc res pub li ka nın müs tə qil li yi nə 
və əra zi bü töv lü yü nə qar şı mü ha-
ri bə  mə də niy yət sa hə si nə də da-
ğı dı cı tə si ri ni gös tər miş di. 

An caq ulu la rı mız de miş kən, hər 
ge cə nin bir gün dü zü var. Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin ha ki miy-
yə tə qa yı dı şı ilə ümid siz lik ye ri ni 
ina ma ver di. Da ğı dı cı dü şün cə 
qu ru cu qüv və qar şı sın da yox ol-

du. Da xi li sa bit li yə, əmin-aman lı ğa 
da ha çox möh tac olan mə də niy yət 
sa hə si də özü nə gəl mə yə baş la dı. 
“Mə də niy yət” qə ze ti nin də möv zu-
mün də ri cə si təd ri cən də yi şil mə-
yə sa rı yol al dı. Bü tün çə tin lik lə rə 
rəğ mən gə lə cə yə inam, Hey dər 
Əli ye vin mə də niy yə tə məx su si və 
həs sas mü na si bə ti bu sa hə nin in-
ki şaf üfüq lə ri ni də ge niş lən dir di. 
Qə ze tin sə hi fə lə ri də mə də niy yət 
və in cə sə nə tin müx tə lif sa hə lə rin-
də ki ye ni ləş mə, mə də ni qu ru cu luq 
möv zu lu ya zı lar la zən gin ləş mə yə 
baş la dı...

...Şan lı Zə fər lə bi tən 2020-ci 
ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə-
sin də əra zi bü töv lü yü müz bər pa 
olun du. Həm mil li ta ri xi yad da-
şı mız Qə lə bə ru hu ilə süs lən di, 
həm də öl kə mi zin mə də niy yət 
coğ ra fi  ya sı bü tün ləş di. Mü zəff  ər 
Ali Baş Ko man dan, Pre zi dent İl-
ham Əli ye vin li der li yin də bu gün 
döv lə ti mi zin da ha par laq gə lə-
cə yi adı na əc dad la rı mı zın da 
ru hu nun ra hat lıq tap dı ğı, 50 mil-
yon dan ar tıq soy da şı mı zın qü rur 
duy du ğu ta ri xi ad dım lar atı lır. 
Azər bay can tək öz re gionun da 
güc mər kə zi de yil, həm də bey-
nəl xalq aləm də sa yı lıb-se çi lən, 
eti bar lı tə rəf daş imi ci qa zan mış 
döv lə tə çev ri lib. 

Bü tün bu ta ri xi-si ya si pro ses-
lər fo nun da mə də niy yət sa hə-
si nin də döv rün ça ğı rış la rı na, 
sü rət li və sis tem li in ki şa fı mı za 
adek vat şə kil də öz mis si ya sı-
nı ye ri nə ye tir mə si üçün döv-
lət baş çı sı nın və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va nın diq qət və 
qay ğı sı al tın da, ye ni tə fək kür 
işı ğın da ad dım lar atı lır. Bu gün 
qə ze ti miz həm də iş ğal dan azad 
olun muş Qa ra bağ və Şər qi Zən-

gə zu ra Bö yük Qa yı dı şa şa hid-
lik edir, onun sal na mə si ni ya zır, 
otu zil lik ay rı lıq dan son ra mə də-
niy yə ti mi zin ye ni dən əzə li yurd 
yer lə ri mi zə qo vuş ma sı nı tə rən-
nüm edir... 

32 il lik za man kə si yin də qə-
ze tin ya za rın dan re dak to ru na, 
di zay ne rin dən kor rek to ru na – 
ümu mi lik də re dak si ya kol lek ti-
vi nin tər ki bi də də yi şib, çap ma-
şın la rın dan ke çib bə yaz ka ğız 
ru lon la rı nın qə zet nüs xə lə ri nə 
çev ril di yi mə kan lar da...

Bu yer də kol lek ti vi mi zin üzv lə ri 
ol ma sa lar da, bu qə ze tin ər sə yə 
gəl mə sin də “son söz sa hi bi” olan 
çap çı la rın – “Azər bay can” nəş-
riy ya tı nın zəh mət keş əmək daş-
la rı nın əmə yi ni də ay rı ca qeyd 
et mək is tər dik. Biz ge cə yə doğ ru 
re dak si ya nın işıq la rı nı sön dü-
rüb evə ge dən də on la rın iş vax tı 
baş la yır. Sa ba hın gün işı ğın dan 
ön cə qə zet lər işıq üzü gör sün 
de yə...

2000-ci sa ya ça tın ca re dak si-
ya mız da ne çə-ne çə us ta qə ləm 
sa hi bi ça lı şıb, əmək daş lıq edib. 
Ne çə-ne çə gənc jur na list bu ra-
da təc rü bə qa za nıb, son ra dan 
ta nın mış im za sa hi bi olub. Bə li, 
bu il lər ər zin də çox şey də yi şib. 
Də yiş mə yən sə yal nız döv lə ti miz 

tə rə fi n dən  mə də niy yə tə diq qət 
və qay ğı, mil li mə də ni və mə nə vi 
də yər lə ri mi zə sə da qət olub.

Mə də niy yət so nu gö rün mə-
yən işıq lı bir yol dur. Onu ya ra-
dıb-ya şa dan xalq var ol duq ca 
o işıq da ya na caq. “Mə də niy-
yət” qə ze ti də hə min is ti qa mə-
tə doğ ru – işı ğa sa rı yol ge dir. 
Həm də bu yo lun hər qa rı şın da 
iz qo ya-qo ya...

“Mədəniyyət”

2000-ci  görüş
32 ildir “Mədəniyyət” adlı yolda...

Xanızadənin “şinel”indən çıxanların “Şinel”i
Qoqolun povesti köhnə-yeni mimçilərin yozumunda...

Oxu yan lar bi lir ki, “Şi nel” po ves ti rus ya zı çı sı Ni ko lay Qo qo-
lun ma raq lı və məz mun lu (mə nə gö rə isə, bü tün za man-
lar da müasir) əsər lə rin dən dir. Hər cə miy yət də Qo qo lun 
qəh rə ma nı ki mi olan lar və on la rın bir-bi ri nə ya rat dı ğı 

ən gəl lər var. Söz süz ki, ya şa maq və ara da ya şa dı ğı nı özün qa-
rı şıq ha mı ya gös tər mək də bu nun için də. Qı sa ca sı, ha mı yır tıq 
şi ne li ni tə zə lə mək üçün ça lı şıb-vu ru şur. Öz lü yün də se vinc lə ri, 
qə lə bə lə ri, uğur la rı da olur. Am ma heç bir əhə miy yə ti yox dur. 
Çün ki bü tün he sab lar da ön də za man və onun dik tə si ilə 
də yi şən cə miy yət qa nun la rı dır... 

Ötən lər də Döv lət Pan to mi-
ma Teat rın da bu əsə rin mo tiv lə-
ri əsa sın da ha zır lan mış “Şi nel”ə 
bax dım. Bun dan əv vəl isə onu 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın səh-
nə sin də, fes ti val ta ma şa sı ki mi 
iz lə miş dim. 

Bu ta ma şa mə nim üçün həm 
də Pan to mi ma Teat rı nın ya ra-
dı cı sı Xalq ar tis ti Bəx ti yar Xa nı-
za də nin sə nət “şi nel”in dən çı xıb 
son ra dan öz lə ri nə fərq li mə kan-
lar da şi nel tə da rük edən lə rin yu-
va ya qa yı dış ela nı ki mi də ma-
raq lı idi. Cey hun, El nur və Əli. 
Ola bi lər, baş qa qa yı dan lar da 
var, am ma mə nim diq qə tim bu 
üç lük də idi...

Bu köh nə mim çi lə rin qı rı şı açıl-
ma yan “Şi nel”inin re jis so ru Cey-
hun Da da şov dur. Rəqs lə rin qu-
ru lu şu nu isə Cey hun Da da şov la 
El nur İs ma yı lov ve rib.

Oyun çu la ra gə lin cə, “Şi nel” 
köh nə lər lə tə zə lə rin yax şı tan-
de mi dir: El nur İs ma yı lov, Əli 
Əli za də, Hi lal Də mi rov, Nur lan 
Sü ley ma nov, Zəh ra Hü sey no va, 
Nəz rin Zey na lo va, Oq tay Ka zı-
mov və Ay dan Hə sə no va.

Onu da de yim ki, ya şı 
30-u haq la yan teatr ha-
zır da 11-ci trup pa sı ilə 
fəaliy yə ti ni da vam et di rir. 
Gənc lər gə lir, iş lə yir lər. 
Küt lə vi audi to ri ya sı ol-
ma yan bu sə nət də du ruş 
gə ti rən lər qa lır lar. Bu na 
Xa nı za də nin fəl sə fə və 
sə nət mə ziy yət lə ri nə dö-
zən lər də de mək olar. Bu 
gün üçün de mi rəm, am-
ma sə nət üçün, hə yat üçün, gə-
lə cək üçün müt ləq udur lar. Bu nu 
3-5 ilə ha mı mız gö rə cə yik. Ni yə? 
Çün ki möv cud in cə sə nət təh si-
li sis te min də pan to mi ma teat rı 
üçün kadr ha zır lan mır və akt yor 
dip lom lu gənc lər sa də cə, Xa nı za-
də nin mək tə bin dən ke çib pan to-
mi ma akt yo ru olur lar. O da uza ğı 
1-2 nə fər. Odur ki, qəd ri ni bi lək...

İn di ke çək za man-za man Xa-
nı za də nin sə nət şi ne lin də dal da-
la nan la rın öz lə ri nə bi çib-tik dik lə ri 
“Şi nel”ə.

Re jis sor Cey hun Da da şov 
əsə rə fərq li priz ma dan ba xıb. 
Sü jet xət ti ni bir ge yim üzə rin də 
qu rur. Biz ma te rial ola raq şi ne li 

gör sək də, ma hiy yət ola raq hə-
yat uğ run da ya şa ma ğın kor tə bii 
dər zi lə ri nə çev ri li rik. Gah kil qay-
çı ilə kə sir, gah şiş iy nə ilə kök lər 
atır, gah da əy ni mi zə ke çə bil mə-
yən ge yi mi mi zi tə zə dən sö küb 
ye rə qo yu ruq. Səb ri ça tan lar üs-
kü yü bar ma ğı na ke çi rib eh mal ca 
par ça la rı üst-üs tə qo yub tə zə dən 
ti kiş lər atır. Höv sə lə si ni ba sıb 
kə sən lər də kor iy nə bar ma ğı nı 
də lik-de şik et sə be lə, iki ya xa sı-
nı bir ara ya gə ti rə bil mir ki, bil mir. 
Əl qə rəz, pal-pal tar bə ha nə si ilə 
hə rə öz ha yın da dır.

Şi nel bə ha nə si ilə biz nə yi gö rü-
rük? Uza ğa get mə dən özü müz də 
in kar edib, baş qa sın da bar maq la 
gös tər di yi miz xü sus la rı: ri ya kar lı ğı, 
qor xaq lı ğı, möh tə kir li yi, ta mah kar-
lı ğı, ac göz lü yü, kəm für sət li yi ... və 
fa ğır lı ğı. Bə li-bə li, fa ğır lı ğı və bu-
nun gə tir di yi mü ti li yin di bi ni.

Sə bə bi də ay dın gö rü nür: heç 
kim öz yor ğa nı na gö rə aya ğı nı 
uzat mır. Ha mı nın bur nu ha mı-
nın hə ya tın da, ha mı nın əli ha mı-
nın ci bin də, bi ri nin gö zü o bi ri nin 
qa bın da. Be lə cə, ha mı nın fi k ri 
baş qa sı nın ətə yin də dir. Elə bi lir 
onun ge yi mi bu na da ha yax şı ya-
ra şar, da ha çox la zım dı və da ha 
çox onun haq qı dır. Baş la yır vur-
çat la sın. Əy ni miz lüt qa lır, əli miz 
də boş...

Re jis so run gü nah ka rı, sə bəb-
ka rı, dos tu, düş mə ni, sev gi ni, 
nif rə ti şi ne lin üzə rin də qur ma sı 
yax şı ta pın tı dır. Axı, tə zə gör-
kəm li lə ri ev də se vir, el də. 

Bu dur, pa rıl tı lı şi nel ge yi nən 
köh nə ada ma ha mı hey ran qa lır. 

O, tez köh nə lə ri önü nə qa tıb küt-
lə ni ida rə edir. Yo ru lan da on la rın 
çi yin lə rin də gə zir, da rı xan da on-
la rı bir-bi ri nə döy dü rüb qəşş edir, 
acıq la nan da da əyin-baş la rın da kı 
cır-cın dı rı da əl lə rin dən alır, nim-
daş la rı na be lə həs rət qo yur. Qı sa-
ca sı, tə zə şi nel li köh nə lə rə di van 
tu tur. Ta baş qa bir tə zə şi nel li gə-
lin cə. Öy rən cə li dir lər axı. Tə zə nin 
qır mı zı rən gi, qı zı lı düy mə lə ri, şax 
ya xa lı ğı da ha çox xoş la rı na gə lir. 
Heç ağ zı nı aç ma ğa im kan ver mir-
lər. Qul-qa ra baş ki mi di zi nin di-
bin də bənd olub, mat-mat ağ zı na 
ba xır lar. 

Be lə cə, sa rı, ya şıl, göy şi nel lər 
bi zi elə dən be lə, be lə dən elə ad-
la yır lar. Ha mı ona çat maq ar zu su 
ilə ya şa yır və çox vaxt ona çat-
ma dan ölür.

Son da re jis sor ha mı mı zı şi ne-
lin ci bi nə yu var la dır. Xi las ol maq 
is tə yən bir-iki ağıl lı nı da küt lə 
itə lə yə-itə lə yə ci bə dür tüb üs tün-

dən də özü ke çir. Di, əcəl şi-
ne li niz mü ba rək!

Re jis sor cə miy yət də gör-
dü yü ey bə cər lik lə ri Qo qo lun 
“Şi nel”i bə ha nə si lə ta ma şa-
çı la ra çat dır ma ğa ça lı şır.

Ta ma şa da kı akt yor oyu nu 
üzə rin də ay rı ca da yan ma ya-
cam. Çün ki on lar kol lek tiv ola-
raq qəh rə man la rın iz ti rab la rı nı 
da, se vinc və mə nə viy yat sız lıq 
ifa də lə ri ni də sər rast və qü sur-
suz çat dı rır dı lar. Ta ma şa nın 
mu si qi tər ti ba tı, ide ya nın alt 
qa tın da kı ağır mə na yü kü nü 

yün gül ləş di rən ritm lə ri bi zi bir an 
be lə ol sun pro ses dən ayır ma dı.

Rəng har mo ni ya sı (se çi lən 
əsas rəng di ni ba xım dan disk ri-
mi na si ya ya ra da caq şüural tı me-
saj ver sə be lə) hə rə kət və ma hiy-
yə ti çat dı ra bil di.

Nə ti cə də bi zi udan, di dib-par ça-
la yan, ya şa maq cə hən nəm, heç 
adam ki mi öl mə yə be lə qoy ma-
yan ide ya la rı mı zın, çü rük ar zu la-
rı mı zın qa laq la nıb bi zi göz lə di yi 
dib siz, nə ha yət siz cib də xərc lə nib 
ge di rik. Özü də “pul əl çir ki dir” de-
di yi miz sax ta hə qi qə ti miz lə. De-
mə li, bu gü nü mü zün cüm lə xə ya-
nət lə rə bais ka rı... şi nel dir.

Həmidə Nizamiqızı
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Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi nazirliyin əməkdaşı 
Günay Sabir qızı Əliyevanın

vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir, mərhumun ailəsinə, 
yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi Sumqayıt Regional Mədəniyyət 

İdarəsinin rəisi Rəşad Əliyevə həyat yoldaşı 
Günay Sabir qızı Əliyevanın

vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir və
dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

8 son səhifə Çində “Azərbaycan mədəniyyətinə pəncərə”
İki ildir fəaliyyət göstərən pavilyona

böyük maraq var
əvvəli səh. 1-də

Qeyd edi lib 
ki, par ka gə lən-
lər 2021-ci il dən 
fəaliy yət gös tə rən 
bu pa vil yo na bö-
yük ma raq gös tə-
rir lər.

Cen Çuan sin isə 
2021-ci il də Azər-
bay ca nın Tay hu 
Dün ya Mə də niy yət 
Fo ru mu nun “fəx-
ri qo naq öl kə si” 
ol du ğu nu xa tır la-
da raq Pre zi dent İl ham Əli ye vin fo rum iş ti rak çı la rı na mü ra ciəti nin 
mə də ni əla qə lə rin in ki şa fı ba xı mın dan əhə miy yə ti ni qeyd edib. O, 
gə lə cək fo rum lar da da Azər bay can la əmək daş lıq et mək is tə dik lə-
ri ni bil di rib.

Qeyd edək ki, 
Ben bu şə hə rin də ki 
“Qə dim məs kən-
lər” par kın da ilk 
fəaliy yə tə baş la-
yan xa ri ci pa vil yon 
məhz Azər bay can 
pa vil yo nu olub. 
Bu ra da Azər bay-
ca nın xal ça çı lıq 
mək təb lə ri ni təm-
sil edən xal ça və 
ki lim lər, mis gər lik, 
de ko ra tiv ya ra dı-
cı lıq və şə bə kə sə nə ti nü mu nə lə ri, mil li ge yim lər, mu si qi alət lə ri, 
ha be lə Hey dər Əli yev Fon du nun Azər bay ca nın mə də niy yə ti, ta ri xi 
ilə bağ lı nəşr lə ri, mil li su ve nir lər nü ma yiş olu nur. Bun dan baş qa, 
Azər bay ca nın da hi 
şai  ri və mü tə fək ki ri 
Ni za mi Gən cə vi nin 
büs tü, “Xa rı bül-
bül”, “Qız qa la sı” 
və “Cey ran lar” sil-
si lə sin dən hey kəl-
tə raş lıq əsər lə ri, 
Qo bus tan qa yaüs-
tü rəsm lə ri nin imi-
ta si ya sı da eks-
po nat lar sı ra sın da 
yer alıb. 

Pa vil yon da yer li uşaq la ra əl qa bi liy yət lə ri ni in ki şaf et dir mək üçün 
də şə rait ya ra dı lıb.

Ölkəmizin işgüzar turizm imkanları
“M&I Forum”da təbliğ edilib

Azər bay ca nın iş gü zar tu rizm im kan la rı 16-19 ap rel ta rix lə rin-
də İs tan bul da ke çi ri lən “M&I Fo rum” bey nəl xalq təd bi rin də 
ta nı dı lıb.

Təd bir də Azər bay can Tu rizm Bü ro su (ATB) və Ba kı Konq res 
Mər kə zi nin təm sil çi li yi ilə öl kə mi zin iş gü zar və biz nes tu riz mi po-
ten sialı nı ta nıt maq üçün xa ri ci tə rəf daş lar la B2B for mat lı 50-dən 
çox gö rüş ke çi ri lib, Azər bay ca nın müasir iş gü zar tu rizm inf rast ruk-
tu ru, iri miq yas lı biz nes təd bir lə ri nə ev sa hib li yi et mə si haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Qeyd edək ki, ATB-nin öl kə miz də iş gü zar tu riz mi in ki şaf et dir-
mək is ti qa mə tin də di gər qu rum lar la əmək daş lı ğı nın nə ti cə si ola raq 
Azər bay can 2023-cü il də 74-cü Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq re-
si, Av ro pa Gənc lər Par la men ti nin 99-cu Ses si ya sı və Av ro pa Kra-
nio Mak sil lo Üz Cər ra hiy yə si As so siasi ya sı nın Re gional Konq re si, 
2024-cü il də isə Uni ver si tet Alim lə ri nin Li der lik Sim po ziumu ki mi 
bey nəl xalq təd bir lə rə ev sa hib li yi et mə yə ha zır la şır.

“M&I Fo rum”u dün ya üz rə iş gü zar tu rizm sa hə sin də bey nəl xalq 
plat for ma ro lu nu oy na yır.
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MƏDƏNİYYƏT

195 il əvvəl...
26 ap rel 1828-ci il də İran la mü ha ri bə dən 

qa lib çı xa raq Azər bay ca nın şi ma lı nı özü nə bir-
ləş di rən Ru si ya Qaf qaz da kı ikin ci rə qi bi nə – 
Os man lı döv lə ti nə sa vaş elan edib. Mü ha ri bə 
bir il son ra (Ədir nə sül hü, 1829) Ru si ya nın nis bi 
üs tün lü yü ilə ba şa çat dı. Mü ha ri bə nin nə ti cə si 
ki mi Şər qi Ana do lu da kı er mə ni lə rin bir his sə si 
Cə nu bi Qaf qa za – İ rə van xan lı ğı na kö çü rül dü.

146 il əv vəl...
24 ap rel 1877-ci il də Ru si ya Qaf qaz da 

və Bal kan lar da möv qe lə ri ni möh kəm lət mək 
məq sə di lə Os man lı ilə növ bə ti mü ha ri bə yə 
baş la yıb. Bir il sü rən mü ha ri bə Os man lı nın 
məğ lu biy yə ti ilə nə ti cə lən di. San-Ste fa no 
sülh mü qa vi lə si nə (1878) əsa sən, Ru si ya 
Tür ki yə nin er mə ni lər ya şa yan bir ne çə böl-
gə si ni (Qars, Ər da han), ha be lə Os man lı nın 
nə za rə tin də olan Bes sa ra bi ya nın (in di ki Mol-
do va əra zi si) bir his sə si ni özü nə bir ləş dir di.

114 il əv vəl...

27 ap rel 1909-cu il də Os man lı döv lə tin də 
növ bə ti sa ray çev ri li şi baş ve rib. 1876-cı il dən 
ha ki miy yət də olan Sul tan II Ab dül ha mit taxt-
dan sa lı nıb, onun ye ri nə qar da şı – şah za də 
Meh met Re şat (V Meh met) tax ta çı xa rı lıb.

105 il əv vəl...
25 ap rel 1918-ci il də Ba kı da bol şe vik hö-

ku mə ti – S.Şaum ya nın sədr li yi ilə “Xalq Ko-

mis sar la rı So ve ti” ya ra dı lıb. Ta ri xə “26 Ba kı 
ko mis sa rı” adı ilə dü şən qu rum Le ni nin tap şı-
rı ğı ilə Azər bay ca nı so vet ləş dir mə li idi. “Ba kı 
Kom mu na sı”nda apa rı cı və zi fə lə ri er mə ni lər 
tu tur du lar, hö ku mət də ye ga nə azər bay can lı 
Mə şə di Əziz bə yov idi.

104 il əv vəl...
25 ap rel 1919-cu il də Azər bay ca nın cə nub 

böl gə sin də bol şe vik lər tə rə fi n dən qı zış dı rı lan 
rus əha li si nin Xalq Cüm hu riy yə ti nə qar şı qi ya-
mı baş la nıb. Qi yam çı lar böl gə ni “Mu ğan So vet 
Res pub li ka sı” elan edib lər. Qi yam iyul ayın da 
Cüm hu riy yət qüv və lə ri tə rə fi n dən ya tı rıl dı.

96 il əv vəl...
27 ap rel 1927-ci il də Tür ki yə də ilk ra dio 

ya yı mı baş la yıb. “Türk Tel siz Te le fon” ad lı 
özəl qu rum 1938-ci il də Döv lət Ra diosu qu-
ru la na dək ya yı mı nı da vam et di rib.

57 il əv vəl...
26 ap rel 1966-cı il də Öz bə kis ta nın pay-

tax tı Daş kənd də güc lü zəl zə lə olub. 7,5 bal 

gü cün də zəl zə lə nə ti cə sin də şə hər də 30 
min dən ar tıq ti ki li qis mən və ta ma mi lə da ğıl-
mış dı. İn san tə lə fa tı ba rə də nə o vaxt, nə də 
son ra konk ret rə qəm açıq lan ma dı.

45 il əv vəl...
27 ap rel 1978-ci il də Əf qa nıs tan da döv lət 

çev ri li şi baş ve rib. 1973-cü il də Mə həm məd 
Za hir şa hın taxt dan əl çək mə sin dən son ra 
ha ki miy yə tə gə lən və Əf qa nıs tan Res pub-
li ka sı nı elan edən Mə həm məd Da vud Xan 
so sialist tə ma yül lü qüv və lər tə rə fi n dən dev-
ri lib (və er tə si gün öl dü rü lüb). Öl kə nin adı 
Əf qa nıs tan De mok ra tik Res pub li ka sı ola raq 
də yiş di ri lib. Son ra kı il ya rım için də so sialist 
re ji min baş çı sı olan Nur Mə həm məd Tə ra ki 
və onun ar dın ca Ha fi  zul la Əmin də dev ri lə rək 
öl dü rül dü. 1979-cu ilin de kab rın da Əf qa nıs-
ta na so vet qo şun la rı da xil ol du.

37 il əv vəl...

26 ap rel 1986-cı il də Uk ray na da Çer no bıl 
AES-nin 4-cü blo kun da nü və reak to ru nun part-
la ma sı nə ti cə sin də ta ri xin ən dəh şət li tex no gen 
qə za sı baş ve rib. Öl dü rü cü ra diasi ya bu lu du 
Uk ray na, Be la rus və Ru si ya nın bir sı ra böl gə-
lə ri nə ya yıl dı. AES-nin 30 ki lo metr ra diusun da 
əha li kö çü rül dü, hə min əra zi “ölü zo na” elan 
edil di. Çer no bıl qur ban la rı nın də qiq uço tu apa-
rıl ma sa da, ötən müd dət də ölüm cül şüalan ma 
nə ti cə sin də on min lər lə in san və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (24–27 aprel)

Xronoqraf

əvvəli səh. 1-də

“Təb riz” an samb lı nın so list lə-
ri nin, rəq qas və mu si qi çi lə ri nin 
nü ma yiş et dir dik lə ri pe şə kar per-
for mans ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nıb. Rol la rı Arəş 
Yəh ya pur (Əs gər), Kris ti na Rə-
hi mo va (Gül çöh rə), Röv şən Ta-
ğı yev (Sü ley man), Nəs rin Ət ta ri 
(As ya), Əs gər Yəh ya pur (Sol tan 
bəy), Nə ci bə Fər şi (Ca han xa-
la), Rö ya Şəm sa zər (Tel li), Səid 
Şi ra zi (Və li) və an samb lın di gər 
üzv lə ri ifa edib lər.

Üze yir Ha cı bəy li nin öl məz 
əsə ri nin Ka na da da səh nə ləş di ril-
mə si ide ya sı nın müəl lifl  ə ri “Təb-
riz” an samb lı nın pro dakşn me ne-
ce ri Şer vin Şa had pur və mu si qi 
rəh bə ri Po lad Ka şef dir. Ta ma-

şa dan son ra on lar bil di rib lər ki, 
Üze yir dü ha sı nın Azər bay can 
mu si qi si nə bəxş et di yi ope ret ta-
nın To ron to səh nə sin də nü ma yi şi 
hər bir soy da şı mı za bö yük qü rur 
his si ya şa dıb. Nə zə rə çat dı rı lıb 
ki, kol lek tiv “Ar şın mal alan” ope-
ret ta sı nı Ka na da nın di gər bö yük 
şə hər lə rin də nü ma yiş et dir mə yə 
ha zır la şır.

Xa tır la daq ki, 20 ilə ya xın dır 
To ron to şə hə rin də fəaliy yət gös-
tə rən “Təb riz” an samb lı Ka na da-
da Azər bay ca nın mə də niy yə ti ni 
və in cə sə nə ti ni uğur la təb liğ edir.

Serbiyada Azərbaycan mədəniyyəti günləri keçirilib
Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan edil mə si 
ilə əla qə dar ap re lin 18-20-də 
Ser bi ya nın pay tax tı Belq rad da 
Azər bay can mə də niy yə ti gün-
lə ri ke çi ri lib.

Azər bay ca nın Ser bi ya da kı 
Sə fi r li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş-
ki la tı – TÜRK SOY-un dəs tə yi 
ilə “Azər bay can – Od lar Yur du” 
şüarı al tın da ke çi ri lən təd bir lər-
də Belq rad da akk re di tə olun-
muş dip lo ma tik kor pu sun nü-
ma yən də lə ri, Ser bi ya rəs mi lə ri, 
mə də niy yət xa dim lə ri, dias por 
və yer li ic ti maiy yə tin təm sil çi lə-
ri, Ser bi ya-Azər bay can Dost luq 
Cə miy yə ti nin üzv lə ri, bu öl kə də 
ya şa yan, təh sil alan və ça lı şan 
soy daş la rı mız iş ti rak edib lər.

Təd bir də çı xış edən Azər bay ca-
nın Ser bi ya da kı sə fi  ri Ka mil Xa si-
yev iki öl kə ara sın da yük sək sə-

viy yə li və di na mik mü na si bət lə rin 
möv cud ol du ğu nu de yib, mə də ni 
sa hə də əla qə lə rin in ki şa fı nın əhə-
miy yə ti ni diq qə tə çat dı rıb.

Mə də niy yət gün lə ri çər çi və sin-
də mil li mu si qi lə ri miz, mu ğam və 
rəqs lər dən iba rət kon sert proq-
ra mı təş kil olu nub, mil li ge yim lər, 
xal ça lar, qu ra ma və rəsm əsər lə-
ri nin sər gi si nü ma yiş et di ri lib, öl-
kə mi zin ta ri xi, mə də ni ir si ba rə də 
zi ya rət çi lə rə mə lu mat ve ri lib.

Müs lüm Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sı və Fik rət Əmi rov 
adı na Azər bay can Döv lət Mah nı 
və Rəqs An samb lı nın so list lə ri – 
Əmək dar ar tist Vik to ri ya Şah mu-
ra do va və 44 gün lük Və tən mü-
ha ri bə si qa zi si Fir dov si Ey va zov 
tə rə fi n dən mil li rəqs lə ri miz yük sək 
pe şə kar lıq la nü ma yiş et di ri lib. “Sa-
rı gə lin” Azər bay can xalq mah nı-
sı nın rəqs lə mü şa yiəti, həm çi nin 
“Şu şa nın dağ la rı” və “Can Qa ra-
bağ” mah nı la rı hey ran lıq la iz lə ni lib.

Belq rad da kı Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin di rek to ru, 
ey ni za man da Ser bi ya Ope ra 
və Ba let Teat rı nın pri ma sop ra-
no su Yas mi na Trum be taş To fi q 
Qu li ye vin “Qı zıl üzük” mah nı sı nı 
oxu yub.

Şu şa nın fü sun kar tə biəti, ta ri xi 
və me mar lıq abi də lə ri ni əks et di-
rən fo to sər gi, “Azər xal ça”nın təq-
dim et di yi xal ça lar, Azər bay can 

Mil li Ge yim lər Mər kə zi nin rəh bə ri 
Gül na rə Xə li lo va nın “Qa ra bağ” 
mil li ge yim kol lek si ya sı, qu ra ma 
üz rə sə nət kar Ley la Xa si ye va nın 
əl iş lə ri, Belq rad da ya şa yan azər-
bay can lı rəs sam Yev ge ni ya Tür-
koğ lu nun Ba kı və Ab şe ron ya rı-
ma da sı nın əks olun du ğu əsər lə ri 
bö yük ma raq la qar şı la nıb.

Mə də niy yət gün lə ri Ser bi ya 
me diasın da işıq lan dı rı lıb.

17-21 ap rel ta rix lə rin də Öz bə-
kis tan da Bey nəl xalq Təs vi ri və 
Tət bi qi Sə nət Fes ti va lı ke çi ri lib. 
Öz bə kis tan Mə də niy yət və 
Tu rizm Na zir li yi, Kə ma ləd din 
Beh zad adı na Öz bə kis tan 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı və 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti 
Təş ki la tı – TÜRK SOY-un bir gə 
təş kil et di yi fes ti val da Azər bay-
can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Tür ki yə, Türk mə nis tan, elə cə 
də Ma ca rıs tan, Cə nu bi Ko re ya, 
Ru si ya, Be la rus və di gər öl kə-
lər dən rəs sam lar iş ti rak edib lər.

Azər bay can dan fes ti va la Xalq 
rəs sam la rı Sa kit Məm mə dov, Arif 
Əziz və ta nın mış fır ça us ta sı Fik-
rət İb ra him li qa tı lıb. Fes ti va lın təd-
bir lə ri pay taxt Daş kənd lə ya na şı 
di gər şə hər lə ri də əha tə edib.

Daş kənd də ke çi ri lən açı lış mə-
ra si min də TÜRK SOY-un baş ka-
ti bi Sul tan Raev Türk dün ya sın-
dan, elə cə də müx tə lif öl kə lər dən 
rəs sam la rı bir ara ya gə ti rən fes ti-
va lın əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. O, 
21 ap re lin Öz bə kis tan da “Rəs-

sam lar Gü nü” ki mi qeyd olun du-
ğu nu bil di rə rək bu mü na si bət lə 
də təb rik lə ri ni çat dı rıb. 

Öz bə kis tan Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı nın rek to ru Ak mal Nur de-
yib ki, ənə nə vi fes ti val bu il xü su-
si önəm kəsb edir. Çün ki ilk də fə 

ola raq fes ti va la TÜRK SOY tə rə-
fi n dən də dəs tək ve ri lib. Təş ki la-
tın üz vü olan öl kə lə rin rəs sam la rı 
fes ti val da ak tiv iş ti rak edir lər.

Fes ti val çər çi və sin də Daş kənd-
də Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır-
ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə, 
Türk mə nis tan və Ma ca rıs tan dan 
olan rəs sam la rın 100-ə ya xın 
əsə ri nin yer al dı ğı sər gi açı lıb. 

Həm çi nin Türk dün ya sı rəs-
sam la rı nın top lan tı sı ke çi ri lib. 
Top lan tı da Türk Dün ya sı Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nın tə sis 
olun ma sı niy yə ti elan edi lib.

Təd bir də rəs sam la ra TÜRK-
SOY-un ser ti fi  kat la rı və Öz bə kis-
tan Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın 
mü ka fat la rı təq dim olu nub. 

Öz bə kis tan Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı nın qı zıl me da lı ilə təl tif edi-
lən lər ara sın da Azər bay ca nın Xalq 
rəs sa mı Sa kit Məm mə dov da var. 

Rəs sam fes ti va la də və tə və 
ya ra dı cı lı ğı na gös tə ri lən diq qə-
tə gö rə TÜRK SOY-un baş ka ti-
bi nə və Öz bə kis tan Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın pre zi den ti nə 
tə şək kü rü nü bil di rib. Öz bə kis ta-
nın “Xalq sö zü” qə ze tin də Sa kit 
Məm mə dov la ge niş mü sa hi bə 
də dərc olu nub.

“Arşın mal alan” operettası ilk dəfə 
Torontoda təqdim olunub

Türk dünyası rəssamları Daşkənddə 
festivalda bir araya gəliblər

Sakit Məmmədov Özbəkistan Rəssamlıq Akademiyasının
qızıl medalı ilə təltif edilib
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